
1 

 

 PRITARTA  

      Akmenės rajono savivaldybės tarybos  

      2018 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-39  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS  

2017  METŲ  VEIKLOS ATASKAITA                         

 

 

 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 9 

punktu, Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Savivaldybės tarybos 

2017 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. T-162(E), (pakeitimas 2017-11-30 sprendimu Nr. T-231(E), 

2018-02-19 sprendimu Nr. T-35), 128 punktu, Savivaldybės administracijos direktorius atsiskaito už  

Savivaldybės administracijos praėjusių metų veiklą ir teikia veiklos ataskaitą Tarybai ir merui. 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos ataskaitoje pateikta 

informacija apie Savivaldybės administracijai teisės aktais priskirtų funkcijų vykdymą. Ataskaitoje 

pateikti Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių, seniūnijų ir specialistų 2017 metų veiklos 

ataskaitų duomenys. 

Per ataskaitinį laikotarpį Savivaldybės administracijai vadovavo direktorė Aromeda 

Laucienė.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

TURINYS 

 
I. BENDROJI DALIS 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos struktūra 

Darbuotojai Administracijoje 

II. VEIKLA SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 

Tarybos sprendimų rengimas 

Administracijos direktoriaus, pavaduotojų įsakymai, jų rengimas 

Mokymų organizavimas  

Komisijų veikla 

III.  DOKUMENTŲ VALDYMAS  

Dokumentų valdymas 

Skyrių, specialistų veikla dokumentų rengimo, jų vykdymo klausimais 

IV. GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS 

V. ADMINISTRACIJAI DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

Akmenės rajono savivaldybės biudžeto įvykdymas 

Informacija apie projektus 

Teisės klausimų administravimas 

Civilinės  metrikacijos  funkcijų vykdymas 

Gyvenamosios vietos deklaravimas 

Vidaus auditas 

Civilinė sauga, ESVC 

Viešoji tvarka 

Viešieji pirkimai 

Archyvas, valstybinė kalba 

Teritorijų planavimas, architektūra, žemėtvarka, paveldosauga 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių, uždarųjų akcinių bendrovių veikla 

Aplinkosauga 

Socialinis būstas, daugiabučiai gyvenamieji namai   

Didžiausi darbdaviai, licencijos, žemės nuomos mokestis 

Švietimas 

Kultūra 

Rekreacija ir turizmas 

Jaunimo politikos įgyvendinimas 

Sportas 

Socialinė parama, vaiko teisių apsauga, sveikatos priežiūra 

Žemės ūkis 

Informacinės technologijos 

Ūkinė veikla, transportas 

VI. SENIŪNIJŲ VEIKLA 

VII. VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 
 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos struktūra 2018-01-01 dienai: 

- 17 skyrių 

- 2 specialistai, neįeinantys į skyrių sudėtį (Savivaldybės gydytojas ir ryšių su žiniasklaida) 

- 6 seniūnijos 
 

Pareigybių Akmenės rajono savivaldybės administracijoje skaičius: 2017-12-31 –168 
 

 

II SKYRIUS 

VEIKLA SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 

 

Teikti Savivaldybės tarybos sprendimai. 

- Savivaldybės administracija parengė 271 sprendimų projektą. 

- Savivaldybės taryba atidėjo 9 Administracijos rengtus sprendimus (iš jų: 3 dėl įstaigų ataskaitų ir 

nuostatų,  3 – dėl lėšų skyrimo tvarkų, tarifų nustatymo, 2 – dėl prekybos viešose vietose, atleidimo nuo 

rinkliavos, 1 – turto klausimais). 

 

Savivaldybės administracijos vadovų įsakymų skaičius 2017 m. 

 
 

Rengtų teisės aktų analizė: 
Lentelėje – įsakymų veiklos klausimais projektus rengę padaliniai:  

Skyrius Direktoriaus 
Pavaduotojo Procentinė 

reikšmė 

Bendrasis skyrius 39 2 6,43 

Buhalterinės apskaitos skyrius 27  4,30 

Socialinės paramos skyrius 51 79 16,9 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 28 77 13,02 

Finansų ir biudžeto valdymo skyrius 27 1 4,41 

Vaiko teisių apsaugos skyrius 35 118 18,68 

Juridinis skyrius 37 2 6,11 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius 214  34,08 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 33 1 5,36 

Papilės seniūnija 2  0,32 

Savivaldybės gydytojas 35  5,57 

Teritorijų planavimo, architekt. ir paveldosaugos sk. 8 99 12,27 

Viešosios tvarkos skyrius 24 12 5,15 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius 9 7 2,21 

Informacinių technologijų skyrius 2 1 0,43 

Statybos skyrius 5 5 1,36 

Ryšių su žiniasklaida specialistas 1  0,16 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

veiklos (direktoriaus) 976 1056 729 675 628

personalo 777 798 665 734 755

pavaduotojo 326 333 637 862 900

Įsakymai  pagal sritis:



4 

 

Centralizuotas savivaldybės vidaus auditas 3  0,48 

Civilinės metrikacijos skyrius  1 0,11 

Viešųjų pirkimų skyrius 35 490 60,01 

Ventos seniūnija 1  0,16 

Naujosios Akmenės miesto seniūnija 3 5 1,04 

Naujosios Akmenės kaimiškoji seniūnija 1  0,16 

Akmenės rajono ugniagesių komanda 8  1,27 

Iš viso: 628 900  

 
Daugiau nei 34 proc. Administracijos direktoriaus įsakymų veiklos klausimais – turto, Savivaldybės įmonių 

veiklos, socialinio būsto klausimais, kurie yra Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus kompetencija. 

 

 
 

Iš visų Administracijos direktoriaus pavaduotojo įsakymų 54 % – viešųjų pirkimų klausimais, ir tai yra 

Viešųjų pirkimų skyriaus kompetencija. 

 

 
 

 

6,21
4,30

8,12

4,46

4,30

5,57

5,89

34,08

5,25

0,32
5,57

1,27
3,82

1,43

0,32 0,80

0,16 0,48

5,57

0,16

0,48 0,16 1,27

Administracijos direktoriaus veiklos įsakymų pasiskirtymas 

pagal skyrius (proc.) 2017 m. 

Bendrasis skyrius

Buhalterinės apskaitos skyrius

Socialinės paramos skyrius

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

Finansų ir biudžeto valdymo skyrius

Vaiko teisių apsaugos skyrius

Juridinis skyrius

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius

Papilės seniūnija

Savivaldybės gydytojas

Teritorijų planavimo, architektūros ir

paveldosaugos skyrius
Viešosios tvarkos skyrius



5 

 

Tarnautojų ir darbuotojų mokymai ir kvalifikacijos kėlimas. 2017 m. dalyvauta 39 mokymuose, 

iš jų 6 mokymai: asmenų aptarnavimo, dokumentų valdymo, socialiniais, finansų, apskaitos, teisiniais 

klausimais,  organizuoti vietoje. Mokėsi ar kėlė kvalifikaciją 84 asmenys, iš jų kai kurie dalyvavo ne 

viename seminare; išleista 12 646 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų, palyginimui: 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 

14 007 Eur 8639,29 Eur 12646,14 Eur 
 

Komisijų, darbo grupių, sudarytų direktoriaus įsakymais, veikla: 
Eil. 

Nr. 

Komisijos pavadinimas Sudarymo 

data 

Komisijos 

pirmininkas 

Įvyko posėdžių 

2017 m. 

1. Ekstremaliųjų situacijų komisija 

 

2015-05-05  

Nr.A-316 

A.Laucienė 9 

2. Akmenės rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir 

kitų  nekilnojamųjų daiktų pardavimo viešo aukciono 

organizavimo ir vykdymo 

2015-07-08  

Nr. A-412 

A.Laucienė 0 

3. Valstybės tarnautojų vertinimo komisija  2017-01-13 

Nr. PA-18 

A.Laucienė 1 

4. Dėl leidimo dirbti kitą darbą nagrinėjimo komisija  

 

2016-01-15 

Nr.PA-10 
A.Laucienė 0 

5. Valstybės tarnautojų tarnybos Lietuvos valstybei 

stažui perskaičiuoti, pakeitimas  

2016-01-27 

Nr.PA-27 

A.Laucienė 0 

6. UAB „Akmenės energija“ investicinių projektų bei 

investicijų planų derinimui, jų įgyvendinimo priežiūrai 

ir šilumos kainų nustatymo vertinimui bei jų taikymo 

kontrolei atlikti 

2015-09-04  

Nr. A-545 

A.Laucienė 2 

7. Keleivių vežimo kelių transportu reguliariais reisais 

vietinio susisiekimo maršrutais paslaugų tarifų 

nustatymo, peržiūrėjimo ir kontrolės 

2015-10-12  

Nr.A-579  

A.Laucienė 2 

8. Savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis klausimams 

svarstyti nuolatinė komisija 

2017-06-19 

Nr. A-269 

A.Laucienė  

2 

9. Metinės inventorizacijos atlikimo komisija 2017-11-29 

Nr. A-573 

A.Bučys 2 

 

10. Melioracijos statinių būklei nustatyti   2013-01-07  

Nr. A-13 

A.Bučys  

11. Dėl Kultūros vertybių įvertinimo, vietovės nustatymo, 

atitikties su Kultūros vertybių registru darbo grupė 

2016-04-01 

Nr. A-126 

Algirdas 

Bučys 

 

12. Savivaldybės kontroliuojamų UAB ir VšĮ, kurių 

savininkė yra Savivaldybė, metinės fin.atskaitomybės 

ataskaitų, metinių biudžetų projektų, strateginių 

veiklos planų vertinimo ir įmonių vadovų ir jų 

pavaduotojų mėnesinės algos nustatymo darbo grupė 

2017-05-25 

Nr. A-220 

Aromeda 

Laucienė 

4 

13. Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir 

sportą projektų vertinimo ir atrankos komisija 

2017-11-15 

A-554 

A. Bučys 1 

14. Akmenės rajono savivaldybės būsto pritaikymo 

neįgaliesiems komisija  

2016-04-18  

Nr. PAV-204 

A.Bučys 2 

15. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų vertinimo ir atrankos komisija  

2016-10-26 

Nr. PAV-620 

Algirdas 

Bučys 

2 

16. Eismo saugumo komisija   

 

2015-12-08 

 Nr.A-669 

A. Bučys 8 

17. Kaimo plėtros fondo lėšų skirstymo komisija  2013-10-31  

Nr.A-848 

A.Bučys 2 

18. Valstybės ir Savivaldybės turtui pripažinti nereikalingu 

arba netinkamu (negalimu) naudoti komisija 

2017-12-28 

Nr. A-620 

A.Bučys  

5 



6 

 
19. Pripažinto nereikalingu arba netinkamu naudoti turto 

viešiems aukcionams organizuoti ir vykdyti  

2017-11-16 

Nr. A-555 

A.Bučys  

9 

20. Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto naudingo 

tarnavimo laikui nustatyti komisija  

2017-06-19 

Nr. A-270 

A.Bučys  

3 

21. Ilgalaikiam, trumpalaikiam turtui ir atsargoms nurašyti 

ir likviduoti   

2015-12-29 

 Nr. A-701 

A.Bučys 56 nurašymo 

aktai 

22. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių būstų 

nuomos ir jų priežiūros komisija  

2017-05-18 

Nr. A-210 

A. Bučys 13 posėdžių 

23. Neformaliojo vaikų švietimo programų vertinimo 

komisija  

2016-01-29 

Nr. PAV-30 

V.Juozapavi-

čius 
3 

24. Vaiko gerovės komisija, 2011-02-01 A-66 2017-10-03 

Nr.A-486 

V.Juozapavi-

čius 
16 

25. Savivaldybės kūno kultūros ir sporto veiklos projektų  

vertinimo komisija  

2017-02-27 

Nr. A-77 

V.Juozapavi-

čus 
1 

26. Akmenės rajono savivaldybės mokyklų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių 

skyrių vedėjų  atestacijos komisija  

2015-01-06 

Nr. A-2 

V.Juozapavi-

čius 
2 

27. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios progra-

mos priemonių vykdymo atrankos ir vertinimo k-ja 

2017-02-07 

Nr. A-61 

Dalia Sketrė 2 

28. Želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisija, 

2008-03-27 A-213,  

2008-07-22 

A-531 

S.Vilkas 61 

29. Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos nuostoliams 

įvertinti komisijos sudarymo, 2012-03-27 Nr.A-255 

2012-07-09  

Nr.A-560 

G.Gaurons-

kienė 

 

30. Bendruomenių ir visuomeninių organizacijų rėmimo 

programos konkurso projektų vertinimo komisija 

2015-07-24  

Nr. PAV-173 

J.Rekašienė 3 

31. Tarnybinių automobilių kuro normų nustatymo 

komisija, 2013-06-26 Nr.A-503 

2015-12-28  

Nr.A-696 

A.Majauskas  

32. Vaikų dienos centrų projektų vertinimo ir atrankos 

komisija 

2015-03-20 

Nr. A-200 

R.Masiulienė 2 

 

33. Socialinių paslaugų teikimo bendruomenėje projektų 

vertinimo ir atrankos komisija 

2018-02-05 

Nr. A-47 

D. Sketrė 2 

34. Savivaldybės socialinių klausimų komisija 

2012-09-12 Nr. A-705; 2015-07-08 Nr. 411 

2016-03-09  

Nr. A-97 

S. 

Norvaišienė 

26 

35. Asmens  specialiųjų poreikių nustatymo komisija 

2012-05-10 Nr. A-392 

2015-09-14 

Nr. PAV-248 

S. 

Norvaišienė 

19 

36. Komisija medžioklės plotų vienetams sudaryti bei jų 

riboms pakeisti 2005-11-17 A-548 

2010-09-27  

A-550pildyta 

V. Beniušis 1 

37. Vaikų globos bei šeimos įrašymo į socialinės rizikos 

šeimų apskaitą klausimams spręsti – veikianti 

visuomeniniais pagrindais 

 

2016-09-20 
A-457 

 

Vanda 

Jasevičienė 

 

31 

38. Akmenės rajono savivaldybės užimtumo didinimo 

programos darbo grupė 

2017-06-13  

A-260 

Aromeda 

Laucienė 

1 

39. Akmenės r. sav. užimtumo didinimo programos 

įgyvendinimo ir darbdavių atrankos komisija 

2017-06-29  

Nr. A-317 

Aromeda 

Laucienė 

2 

40. Akmenės rajono savivaldybės užimtumo didinimo 

programos kontrolės komisija 

2017-06-30  

A-327 

Rasa 

Stonienė 

1 

41. Daugiabučių namų kiemų tvarkymo komisija 2016-05-04 

Nr. A-188 

A.Laucienė 7 

42. Kvartalinės renovacijos organizavimo darbo grupė Nuo 2017 m. A.Laucienė 5 

43. Projekto „Naujosios Akmenės miesto centrinės aikštės su 

prieigomis kompleksinio sutvarkymo“  atliktų statybos 

darbų defektams ir/ar trūkumams išnagrinėti, komisija 

2016-11-15 

Nr. A-552 

A.Bučys 6 

 

 

 

 



7 

 
 

III SKYRIUS 

  DOKUMENTŲ VALDYMAS  

 

Visi įstaigos dokumentai registruojami dokumentų valdymo sistemoje Interesantų priimamajame arba 

iš dalies „vieno langelio“ principu dirbančiuose Vaiko teisių apsaugos, Civilinės metrikacijos, Žemės 

ūkio ir kaimo plėtros, Socialinės paramos skyriuose  – dokumentų apskaita tiksli ir aiški.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iš įstaigų Savivaldybėje gauta 11005 dokumentai. Jų pasiskirstymas pagal gavimo būdus: 

 

Gautų dokumentų (be gyventojų prašymų) pristatymo būdas 2017 m.: 
Eil. 

Nr. 

Skyrius Gauta 

11005 

Elektroniniu 

būdu 

El. gavimo būdas: El. būdu 

proc. E.pristatymas El. p. 

1. Savivaldybės meras 1811 1475 798 677 81% 

2. Administracija 6005 4162 863 3299 69% 

3. Vaiko teisių apsaugos skyrius 1356 326 57 269 24% 

4. Socialinės paramos skyrius 1539 200 23 177 13% 

5. Civilinės metrikacijos skyrius 249 80 144 36 32% 

6. Žemės ūkio ir kaimo plėtros sk. 45 21 - 21 47% 

 IŠ VISO: 11005 6264 56,9% (2016 m. el. būdu gauta 46,8%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 m.

2015 m.

2016 m.

2017 m.

10389

10449

10752

11005

6045

5201

8947

6395

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Išsiųsta raštų 6045 5201 8947 6395

Gauta raštų 10389 10449 10752 11005

Savivaldybėje gauti ir išsiųsti raštai 2014– 2017 m.

4336

1681

45

274

282

73

270

4714

4103

9

2

258

43

2136

El.paštu

Įteikta tiesiogiai

Faksu

Paštu

Registruotu paštu

Per kurjerį

E.pristatymas

Gautų raštų palyginimas pagal gavimo 

būdus

2017 2016

El.paštu

42%

Įteikta 

tiesiogiai

37%

Faksu

0%

Paštu

0%

Registruotu 

paštu

2%

Per kurjerį

0%

E.pristatymas

19%

2017 m. gautų raštų pasiskirstymas pagal 

gavimo būdus



8 

 
 

Savivaldybės administracijai adresuoti raštai, nukreipti vykdyti atitinkamiems skyriams: 

 
 

Gautų raštų, nukreiptų vykdyti atitinkamiems skyriams, palyginimas: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Savivaldybės merui adresuoti raštai nukreipti vykdyti šiems Savivaldybės administracijos skyriams: 

 
 
Siunčiamų dokumentų 2017 m. analizė:  

  Administracijoje daugiausia rašyta buhalterinės apskaitos, finansų klausimais – 1126 raštai, paraiškų 

teikimo, projektų įgyvendinimo klausimais – 535, žemės ūkio klausimais – 308, socialinės paramos –

206. 

Mero siunčiamų raštų daugiausia parengė Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius – 56, Juridinis –51, 

Bendrasis – 44.  
Eil. 

Nr. 

Išsiųsta dokumentų: Išsiųsta- 

6395 

Elektroniniu 

būdu - 1630 

El. pristatymo būdas- 25,5% El. būdu 

proc. E.pristatymas El. p. 

1. Savivaldybės meras 290 185 62 123 64% 

2. Administracija 3268 1356 455 901 41,5% 

3. Vaiko teisių apsaugos skyrius 1215   115 9,5% 

4. Socialinės paramos skyrius 756 - - - - 

5. Civilinės metrikacijos skyrius 724 2 2 - 0,3% 

6. Žemės ūkio ir kaimo plėtros sk. 142 87 - 87 61% 
 

 

 

Mėnuo 
Siunčiamų 

raštų skaičius 
E.Pristatymas 

El. 

paštas 
Paštas 

Registruotas 

paštas 

Įteikta 

tiesiogiai 

Kurjerio 

paslauga 

Per 

IS  

Sausio  258 3 69 106 37 41 2 0 

Vasario  239 19 75 86 27 20 5 7 

Kovo  300 14 67 83 46 82 0 8 

Balandžio  251 12 88 78 29 36 2 6 

Gegužės  272 15 92 87 43 29 2 4 

Birželio  305 29 87 97 49 29 8 6 

Liepos 250 36 75 87 33 15 0 4 

Rugpjūčio  282 65 93 59 25 35 4 1 

Rugsėjo  318 88 74 51 49 40 11 5 

Spalio  350 80 72 98 54 37 1 8 

Lapkričio  234 57 53 60 36 24 3 1 

Gruodžio  209 37 56 48 36 29 0 3 

Iš viso: 3268 455 901 940 464 417 38 53 
 

 

 

 

 

 



10 

 
Administracijos siunčiami raštai pagal sritis: 

 
2017 m. siunčiami dokumentai pradėti  pasirašinėti elektroniniu parašu: pasirašyti 275 dokumentai, 

 t. y. 4,3 % nuo visų siunčiamų dokumentų (išsiųsta 6395 raštai). 
 

IV SKYRIUS 

GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS 

 
Mažinant administracinę naštą plečiame elektronines paslaugas. 

Savivaldybė teikia daugiau nei 222 paslaugas, iš kurių 175 pasiekiamos ir elektroniniu būdu. 

- Gyventojai turi galimybę rinktis jiems patogesnį Savivaldybės teikiamų paslaugų gavimo 

būdą – naudojantis elektroninėmis priemonėmis. 2017 m. el. paslaugomis pasinaudojo 342 gyventojai, 

bet jomis galėjo pasinaudoti daug daugiau, pvz.: Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriuje priimti 8008 

įvairaus pobūdžio prašymai, iš jų net 5941 (arba 74 %) galėjo būti pateikti naudojantis elektroniniais 

valdžios vartais.  

- Atnaujinti 173 paslaugų aprašymai. Daugiausia gyventojų per PASIS kreipėsi dėl pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą arba apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą 

išdavimo (20 %), dėl mokinių nemokamo maitinimo ir paramos mokinio reikmenims įsigyti (18,4 %) 

ir dėl išmokos vaikui skyrimo (15 %) paslaugų.  

 

 
        

Elektroninių paslaugų vartotojų skaičius – 1110:                      Informacija apie administracines paslaugas 

 

 

Metai 

Seniūnijose 

(deklara-

vimas) 

SPIS MEPIS Per 

svetai-

nę 

Per e. 
valdžios 

vartus 
PASIS 

INFO-

STATY-

BA 

Iš viso el. 

paslaugų 

E.PRISTATYMAS 

Gau-

ta 

Išsiųs

-ta 

Pasirašyta 

el. parašu 

2015 114 42 6 70 - 107 339    

2016 157 66 16 81 4 139 459    

2017 313 241 293: 
25(gyv.)+268 

67 76 120 1110 2136 455 275 
 

2
45

1126
219

134
124

40
18
13

3
308

206
102

535
14

367

Teisės klausimais Saugos ir sveikatos darbe, gaisrinės ir civilinės saugos klausimais
Projektų paraiškų teikimo ir įgyvendinimo klausimais Aplinkosaugos, elektros, ūkio klausimais
Socialinės paramos klausimais Žemės ūkio klausimais
Lietuvos Respublikos Savivaldybių asociacija veiklos klausimais Vyriausybės atstovu Šiaulių apskrityje veiklos klausimais
Prekių (paslaugų) ir darbų pirkimo konkursų klausimais Sveikatos apsaugosklausimais
Švietimo, kultūros ir sporto klausimais Būsto klausimais
Statybų, kelių tiesimo ir remonto, transporto klausimais Buhalterinės apskaitos, finansų klausimais

93%
5%

1,5%

0,5%

DVS ir e.paslaugų naudojimosi Akmenės rajono 

savivaldybėje palyginimas 2017 m. 

DVS SPIS E.valdžios vartai MEPIS



11 

 
 

 
 

 
Gyventojai pateikė Savivaldybei 3547 prašymus.  Ir 

ateidami, ir siųsdami raštus, gyventojai vidutiniškai 

kreipėsi  daugiau nei 19563 kartus. 
Kasdien įvairios informacijos ir pagalbos 

vidutiniškai suteikta 46 lankytojams. 

Daugiausia kreipėsi ateidami į Savivaldybę: 

- socialinės paramos klausimais (vidutiniškai – po 1 

kartą) 8600 gyventojų, 

- žemės ūkio klausimais – 8008 gyventojai. 
Gautų prašymų „viename langelyje“ skaičius - 

palyginimui: 

                       
Savivaldybės administracijoje prašymai pagal kompetenciją ir kuruojamas sritis buvo pavesti 

nagrinėti šiems skyriams: 
 

Skyrius 

Prašymų 

skaičius 

skyrius Prašymų 

skaičius 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius 479 Socialinės paramos skyrius 823 

Buhalterinės apskaitos skyrius 35 Juridinis skyrius 41 

Viešosios tvarkos skyrius 64 Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius 23 

Bendrasis skyrius 8 Savivaldybės gydytoja 24  

Civilinės metrikacijos skyrius 2 Statybos skyrius 18 

Viešųjų pirkimų skyrius 1 Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 8 

Informacinių technologijų skyrius 1 Seniūnai 12  

Vidaus audito skyrius 1 Vaiko teisių apsaugos skyrius 3 

Teritorijų planavimo, architekt.ir paveldosaug.sk. 72 Strateginio planavimo ir investicijų sk. 1 
 

Daugiausia gyventojai kreipėsi socialinės paramos, socialinio būsto, viešosios tvarkos klausimais. 

Tendencija kartojasi kas metai: dauguma rajono gyventojų susiduria su problemomis, kurios lemia 

socialinės paramos ir gyvenamojo būsto prašytojų prašymų didėjimą. 

 

V SKYRIUS 

 ADMINISTRACIJAI DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

 

Savivaldybės biudžeto asignavimų administravimas. 

Savivaldybės taryba patvirtino 2017 m. biudžetą – 22 674,0 tūkst. Eur, kuris paskirstytas 

asignavimų valdytojams veiklos programoms (Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų 

teikimo; Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo ir sveikatos; 

Investicijų; Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo; Infrastruktūros priežiūros ir 

plėtros ir Verslo rėmimo, aplinkos apsaugos ir žemės ūkio plėtros) vykdyti.  

Akmenės rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymo ataskaita 2017-12-31: 

4 4

76

Elektroninių paslaugų pasiskirstymas 

2015-2017 m. 

2015 m. 2016 m. 2017 m.

2017 m. orientuotasi į platų el. paslaugų 

naudojimą, nes nuo 2015 m. el. paslaugų 

skaičius išaugo net 19 kartų. 

Populiariausia paslauga – „Pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą arba apie 

įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą išdavimas“ (68).  

 

 

2014 m.
2015 m.

2016 m.
2017m.

3763

3633
3698

3547

Iš gyventojų gauta prašymų



12 

 

Savivaldybės biudžeto metinis išlaidų planas – 27 045,9 tūkst. Eur, įvykdyta 24 110,2 tūkst. Eur arba 

89,2 proc. 

 
Pagal Finansų ministerijos 

skelbiamus duomenis Akmenės 

r. savivaldybė 2017 m. III ketvirtį 

buvo trečia mažiausiai 

prasiskolinusių savivaldybių 

sąraše. 2018 m. tikslas yra 

užtikrinti tinkamą biudžetinių 

įstaigų bei vykdomų projektų 

finansavimą, ypatingą dėmesį 

skiriant socialinei sričiai. 

 

 

 

 

 

Informacija apie projektus 
2017 m. pagal Valstybės investicijų programą 

(toliau – VIP) buvo įgyvendinami 5 projektai. 

Skiriamų VIP lėšų suma nuo 2013 m. augo ir 2016 

m. siekė 905 tūkst. Eur (vidutiniškai 129,3 tūkst. 

Eur vienam projektui), tačiau 2017 m. VIP lėšų 

gauta mažiau – 860,9 tūkst. (vidutiniškai 172,2 

tūkst. Eur vienam projektui). Įtakos turėjo tai, kad 

Sveikatos apsaugos ministerija neskyrė VIP lėšų 

projektui „VšĮ Naujosios Akmenės ligoninės 

pastatų Naujojoje Akmenėje, Žemaitijos g. 6, 

rekonstravimas“ įgyvendinti. 
Savivaldybė vykdė virš 45 projektų, kuriems panaudota: 

1 322,9 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto, 288,4 tūkst. Eur 

ES ir Valstybės biužeto bei 860,9 tūkst. VIP lėšų.  

2017 m. pateikti 9 projektiniai pasiūlymai ir 12 paraiškų. 
 

 

 

 

 

 

 Gyventojų pajamų
mokestis

Turto mokesčiai
Prekių ir paslaugų

mokesčiai
Dotacijos

Kitos ir ilgalaikio
turto realizavimo

pajamos

2017 m. planas 8327,0 505,0 879 13623,8 963,9

2017 m. įvykdyta 8681,9 693,4 809,8 13481,4 1019,6

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Savivaldybės 2017 m. biudžeto (be skolintų ir apyvartos lėšų) pajamų įvykdymas pagal pajamų rūšis 
(tūkst. Eur) 

Bendros valstybės 
paslaugos ; 2240,6

Gynyba ; 26,7
Viešoji tvarka ir 

visuomenės 
apsauga ; 363,9

Ekonomika ; 
1905,8

Aplinkos apsauga ; 
1299,1

Būstas ir 
komunalinis ūkis ; 

622,6

Sveikatos apsauga 
; 299,9

Poilsis, kultūra ir 
religija ; 2201,8

Švietimas ; 10809,3

Socialinė apsauga ; 
4320,5

Biudžeto išlaidos pagal valstybės išlaidas (tūkst.Eur)

836,4

229,7 208,8
298

528,4

905 860,9

2011 m 2012 m 2013 m 2014 m 2015 m 2016 m 2017 m

Lėšų skyrimas iš VIP 2011–2017 m. laikotarpiu

Įsisavinta VIP lėšų, tūkst. Eur

ES+VB
12%

SB
53%

VIP
35%

Projektų lėšų paskirstymas pagal 
finansavimo šaltinius 2017 m., proc.



13 

 
2017 m. vykdyti projektai (trumpinimai: VIP – Valstybės investicijų programa, SB – Savivaldybės biudžetas, VB – 

valstybės biudžetas, ES – Europos Sąjungos lėšos) 

Projekto pavadinimas Panaudota lėšų per 2017 m. 

tūkst. Eur 

Pastabos 

VIP SB VB ES  

Naujosios Akmenės  Ramučių gimnazijos pastato 

Naujojoje Akmenėje, Ramučių g. 5, modernizavimas 

368,0 2,2 0 0 Ramučių gimnazijos 

sutvarkytos patalpos 

Akmenės rajono savivaldybės administracinio pastato 

modernizavimas 

0 52,4 16,6 0 Atnaujintas Savivaldybės 

pastatas 

VšĮ  Naujosios Akmenės ligoninės pastatų Naujojoje 

Akmenėje, Žemaitijos g. 6, rekonstravimas 

0 17,2 0 0 Ligoninės modernizavimo 

darbai 
Pastato Naujojoje Akmenėje, V. Kudirkos g. 9, 

rekonstravimas ir pritaikymas Akmenės rajono  

savivaldybės viešosios bibliotekos reikmėms 

380,0 313,0 0 249,2 Rekonstruotas pastatas 

bibliotekos reikmėms 

Akmenės r. savivaldybės kultūros centro Akmenės 

kultūros namų pastato Sodo g. 1, Akmenėje, 

modernizavimas 

80,0 11,3 0 0 Akmenės kultūros  

namai modernizavimo metu 

Akmenės rajono Akmenės vaikų lopšelio-darželio 

„Gintarėlis“ pastato atnaujinimas ir teritorijos 

sutvarkymas 

0 52,1 0 0 Sutvarkytas „Gintarėlio“ 

pastatas ir jo teritorija 

Naujosios Akmenės vaikų lopšelio-darželio „Atžalynas“ 

pastato apšiltinimas 

0 128,4 0 0 Atnaujinamas „Atžalyno“ 

pastatas 
Papilės Simono Daukanto gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus „Kregždutė“ pastato Ventos g. 15, 

Papilės mstl., Akmenės r., modernizavimas 

32,9 57,5 0 0 „Kregždutės“ 

modernizavimo darbai 

VšĮ Ventos ambulatorijos pastato atnaujinimas 
0 31,9 0 0 VšĮ Ventos ambulatorijos 

atnaujintas pastatas 

Papilės seniūnijos pastato atnaujinimas 
0 37,1 0 0 Atnaujintas Papilės 

seniūnijos pastatas 

Pirties pastato Ventoje, Ventos g. 3A, rekonstravimas 
0 19,2 0 0 Ventos pirties 

rekonstukcijos darbai 

Didinti būsto prieinamumą pažeidžiamoms gyventojų 

grupėms Akmenės rajono savivaldybėje 

0 31,3 0 14,8 Įsigytas butas socialiniam 

būstui 
Naujosios Akmenės miesto teritorijos tarp Ramučių ir 

Respublikos daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų 

apželdinimas ir sutvarkymas 

0 160,9 0 0 Įrengtas aikštynas 

Akmenės rajono vietovių kraštovaizdžio tvarkymas 
0 12,7 0 2,1 Planuojama tvarkyti Menčių 

tvenkinio prieigų teritorija 

Respublikos g. atkarpos Naujojoje Akmenėje 

kompleksinis sutvarkymas, įrengiant eismo saugumo 

priemones 

0 11,8 0 0 Respublikos g., kurioje 

planuojama įrengti žiedinę 

sankryžą 

Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymo galimybių 

plėtojimas  Akmenės rajono savivaldybėje 

0 12,9 0 0 Ventos muzkos mokyklos 

tvarkomas pastatas 

Kiti projektai – 29 vnt. 0 371,0 0,5 5,1  

Iš viso 
860,9 1322,9 17,1 

271,

3 
 

 

 

Teisės klausimų administravimas 

Teismui pateikti 87 procesiniai dokumentai (ieškiniai, prašymai, pareiškimai, atsiliepimai, skundai, 

triplikai, rašytiniai paaiškinimai, taikos sutartys, kiti procesiniai dokumentai). 

Atstovauta apylinkės, administraciniame, apygardos teismuose Akmenės rajono savivaldybei ir 

Savivaldybės administracijai 26 bylose, iš viso dalyvauta 35 teismo posėdžiuose. 

Pateikti 5 vykdomieji raštai antstoliui – dėl 730,48 Eur žemės nuomos mokesčio ir delspinigių 

išieškojimo – 4; dėl 117 991,36 Eur nuostolių atlyginimo, netesybų, 5 proc. dydžio metinių palūkanų, 

atstovavimo ir vertimo išlaidų – visa suma išieškota. 

Pirminės teisinės pagalbos organizavimas ir teikimas 

Pirminė teisinė pagalba suteikta 513 pareiškėjų. 

Surašyti ar padėti surašyti prašymai suteikti antrinę teisinę pagalbą 223 pareiškėjams. 

Užpildyta metinių pajamų ir turto deklaracijų antrinei teisinei pagalbai gauti – 184. 

Parengta dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms – 57, 1 taikos sutartis. 

 



14 

 

 

 

Civilinės  metrikacijos  funkcijų vykdymas 

2017 m. padaryti 777 civilinės būklės akto įrašai: 190 gimimo, 322 mirties, 126 santuokų, 67 ištuokų 

ir 72 civilinės būklės aktų įrašų papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai. 

Iš 190 naujagimių: 91 berniukas ir 99 mergaitės. 

Populiariausi vardai tarp berniukų: Lukas – juo 

vadinsis 7 rajono gyventojai, po 6 – Matas, Aronas, 

5 – Jokūbas. Rajone augs po  vieną Joną ir Mykolą. 

Rajone auga 5 Elijos, po 4: Emilijos, Godos ir 

Lėjos. Tėveliai džiaugiasi Rūta, Agota, Vytaute, 

Sofija ir Leonarda. Retesni mergaičių vardai: 

Sanjana, Dafnė, Solėja, Rustė, Tija, Agilė.  

 

Mirė 322 rajono gyventojai: 165 vyrai ir 157 

moterys. Pagrindinė mirčių priežastis: 

kraujotakos sistemos ligos – mirė 199 

žmonės, antroje vietoje – piktybiniai navikai 

– mirė 64, 7 žmonės mirė nuo nelaimingų 

atsitikimų arba savižudybių, 8 rajono 

gyventojai mirė užsienyje. 

 

5 rajono gyventojai susituokė su užsieniečiais. Bažnyčioje tuokėsi 15 porų jaunavedžių, 12 porų  

santuokas registravo užsienio valstybėse: po dvi poras susituokė Vokietijoje, Italijoje, Rusijoje, po 

vieną porą: Norvegijoje, Austrijoje, Jungtinėje Karalystėje, Kipre, Ukrainoje, Meksikoje. 

Savivaldybėje rajono gyventojai tuokėsi su Rusijos, Ukrainos, Vokietijos  ir Latvijos piliečiais. 

Paminėti 3 porų auksinių santuokų jubiliejai ir 1 poros rubininės santuokos sukaktis. 

Įregistruotos 67 ištuokos – 12 daugiau negu 2016 m. Po santuokos nutraukimo su motina liko gyventi 

49 vaikai, su tėvu – 3. 
 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos 

duomenų tvarkymas 

Seniūnijos pavadinimas 

Gyventojų, pasinaudojusių deklaravimo įstaigų paslaugomis 2017 m., skaičius (vnt.) 

Iš viso 

Iš jų 

deklaravusių 

atvykimą 

deklaravusių 

išvykimą 

įtrauktų į 

gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų 

apskaitą 

deklaravimo 

duomenų 

taisymo, keitimo 

ir naikinimo 

skaičius 

Akmenės seniūnija 453 321 82 1 49 

Kruopių seniūnija 92 46 17 0 29 

Naujosios Akmenės 

kaimiškoji seniūnija 

214 136 57 0 21 

Naujosios Akmenės 

miesto seniūnija 

1179 798 292 7 82 

Papilės seniūnija 328 192 69 1 66 

Ventos seniūnija 447 279  135  1 32 

2017 m. 2713 1772 652 10 279 

2016 m. 2895 1869 392 17 617 

2015 m. 2887 1931 385 47 524 

2014 m. 3014 2065 365 50 534 

2013 m. 2872 1976 358 43 495 

2012 m. 3420 2310 387 77 646 

2011 m. 3008 1701 518 284 505 

2010 m. 2880 1548 571 224 537 

218 235 237 224
258

210 209 223 224 243
190

459

398
369 384 372 378

354
316

352 359
322

2007 m.2008 m.2009 m.2010 m.2011 m.2012 m.2013 m.2014 m.2015 m.2016 m.2017 m.

Gimė Mirė

155 164

105 112
122 128

111

143 137 133 126

89 88 79
90 97 93 92

69 77
55

67

2007 m.2008 m.2009 m.2010 m.2011 m.2012 m.2013 m.2014 m.2015 m.2016 m.2017 m.

Santuokos Ištuokos



15 

 
2009 m. 2757 1652 348 265 492 

Centralizuotas savivaldybės vidaus audito skyrius atliko privalomuosius ir planinius vidaus auditus 

Savivaldybės administracijoje ir Savivaldybės biudžetinėse įstaigose, kurių metu vertino: 

 - Savivaldybės administracijos 2016 m. II pusmečio,  2017 m. I pusmečio administracinės naštos 

mažinimo priemonių įgyvendinimą; 

- Naujosios Akmenės Ramučių,  Akmenės, Ventos, Papilės Simono Daukanto  gimnazijų, Naujosios 

Akmenės „Saulėtekio“  progimnazijos mokyklinių autobusų panaudojimą, finansų kontrolės, viešųjų 

pirkimų organizavimą ir vykdymą, vidaus kontrolės efektyvumą.  

2. VšĮ Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos centre atliktas tyrimas  dėl  degalų apskaitos bei 

nurašymo, parengta išvada. 

3. Audituojamiems subjektams pateiktos 106 rekomendacijos.    

 

Civilinė sauga. Organizuotos Savivaldybės lygio civilinės saugos stalo pratybos „Socialines paslaugas 

teikiančios įstaigos, teritorinių specialiųjų tarnybų ir savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo 

struktūrų veiksmų organizavimas, susidarius ekstremaliajam įvykiui dėl gaisro Akmenės r. socialinių 

paslaugų namuose“.  

Ekstremalių situacijų komisija. Įvyko 9 posėdžiai, iš jų 7 prevencinio pobūdžio ir 2 dėl ekstremaliųjų 

įvykių ir ekstremaliųjų situacijų. Nuo rugsėjo 1 iki rugsėjo 22 d. Akmenės rajone iškritus 139 mm 

kritulių, liūtis sukėlė didelę žalą rajono ūkininkams. Toks kritulių kiekis 3 kartus viršijo vidutinį 

daugiametį minėto laikotarpio kritulių kiekį – standartinę klimato normą. Savivaldybėje, išskyrus 

Naujosios Akmenės miesto seniūniją, paskelbta Savivaldybės lygio ekstremalioji situacija 

 

Viešoji tvarka – tai visuomenėje priimtos, pagarbos vieni kitiems principu grįstos, bendros viešo 

elgesio taisyklės, susiformavusios pagal teisės ir moralės normas. Šių taisyklių laikymasis užtikrina 

visuomenėje normalią gyvenimo eigą, 

tolerantišką bendravimą, civilizuotus tarp 

žmonių kylančių konfliktų sprendimo 

būdus, susilaikymą nuo agresyvumo 

įgyvendinant savo interesus. 

Gyventojai į Viešosios tvarkos skyrių 

kreipėsi 65 kartus. Daugiausia dėl 

pranešimo apie daromą remontą ir dėl 

gyvūnų laikymo taisyklių pažeidimų. 

2017 m. surašyti 77 administracinių 

nusižengimų protokolai ir skirta 16 žodinių 

pastabų. Baudų paskirta už 448 Eur.  

Daugiausia administracinių nusižengimų protokolų surašyta dėl Komunalinių atliekų tvarkymo 

taisyklių pažeidimų. 

- Efektyvesnei Komunalinių atliekų tvarkymo 

taisyklių priežiūrai 2016–2017 m. įsigytos 6 vaizdo 

stebėjimo kameros, kurios užtikrina ne tik 

efektyvesnį pažeidėjų nustatymą, tačiau veikia ir 

kaip prevencinė viešosios tvarkos užtikrinimo 

priemonė, jų pagalba 2017 m. išaiškinta 50 

Komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimų; 

tikėtina, kad kompleksiškai vykdoma prevencinių 

priemonių visuma sulaiko gyventojus nuo 

Komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimų 

ir prisideda prie surenkamo stambiagabaričių atliekų kiekio mažėjimo. 2017 m. pastebimas 

surenkamų stambiagabaričių atliekų kiekio mažėjimas: lyginant su 2016 m. 2017 m. jų surinkta 52 

proc. mažiau. 

- Daugiausia Komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimų mobiliomis vaizdo stebėjimo 

kameromis užfiksuota ir išaiškinta Naujosios Akmenės mieste. 

Naujojoje Akmenėje

Akmenėje

Ventoje

34

11

5

Komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių 
pažeidimų pasiskirstymas Akmenės rajone

12

50

1

4

4

3

2

1

7

5

4

Gyvūnų laikymo taisyklių pažeidimai

Komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių…

Aplinkos tvarkymo ir priežiūros…

Kelių eismo taisyklių pažeidimai

Želdynų ir želdinių apsaugos ir…

Reklamos naudojimo taisyklių pažeidimai

Viešosios rimties trikdymas

Prekybos ir paslaugų teikimo taisyklių…

Administraciniai nusižengimai

Žodinės pastabos * Administracinių nusižengimų protokolai



16 

 

Iš Akmenės rajono policijos komisariato gauti 7 pranešimai dėl Gyvūnų laikymo Savivaldybės 

teritorijos gyvenamosiose vietovėse taisyklių pažeidimų, užfiksuotų Naujosios Akmenės miesto 

vaizdo stebėjimo kameromis. 

Gerinant gyventojų aptarnavimo kokybę 

atnaujintas Savivaldybės interneto svetainės skyrelis 

„Viešoji tvarka“. Sukurtos rubrikos, kuriose 

skelbiama: 

- „Savaitės pažeidimai“ –informacija apie 

užfiksuotus ir išaiškintus savaitės pažeidimus; 

- „Aktuali informacija“ – visi Akmenės rajono gyventojams aktualūs informaciniai pranešimai. 

- Vienoje vietoje paskelbtos visos Savivaldybėje galiojančios taisyklės ir kiti aktualūs teisės aktai. 

- Skelbiami Viešosios tvarkos užtikrinimo priemonių veiklos planai ir jų įgyvendinimo ataskaitos. 

 
 

Administracinėse bylose priimti 7 

nutarimai, surašyta 16 administracinės 

teisės pažeidimų protokolų su nurodymu 

ir skirti 4 įspėjimai. Baudų paskirta už 262 

Eur.  

Nustatyti 67 išorinės reklamos įrengimo 

taisyklių pažeidimai (išorinė reklama 

įrengta neturint tam leidimo).  

Efektyvesnei viešosios tvarkos, ypač 

Komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių, 

pažeidimų kontrolei įsigytos specialiosios pažeidimų fiksavimo priemonės – vaizdo stebėjimo 

kameros.  

Viešieji pirkimai Savivaldybės administracijoje: 

2017 metais Savivaldybėje (įskaitant seniūnijas) buvo atlikti 467 pirkimai: 

Mažos vertės pirkimai 

Pirkimo 

objekto rūšis 

Bendra sudarytų  

sutarčių suma (Eur) 

Bendras  

pirkimų  

skaičius 

Bendra raštu 

sudarytų sutarčių 

suma (Eur) 

Bendras  

pirkimų  

skaičius 

Bendra žodžiu 

sudarytų sutarčių 

suma (Eur) 

Bendras  

pirkimų  

skaičius 

Prekės 319 227,42 172 179 515,10 24 139 712,32 148 

Paslaugos 389 777,91 201 287 418,40 55 102 359,51 146 

Darbai 179 697,49 32 158 925,19 18 20 772,30 14 

Iš viso: 888 702,82 405 625 858,69 97 262 844,13 308 

 Supaprastinti pirkimai (be mažos vertės pirkimų) 

Pirkimo objekto rūšis Bendra sudarytų sutarčių suma (Eur) Bendras pirkimų skaičius 

Prekės 200 420,46 Eur 11 

Paslaugos 403 312,19 Eur 8 

Darbai 0 0 

Iš viso: 603 732,65 Eur 19 

Prekių, paslaugų ir darbų pirkimai iš Centrinės perkančiosios organizacijos 

Pirkimo objekto rūšis Bendra sudarytų sutarčių suma (Eur) Bendras pirkimų skaičius 

Prekės 73 409,90 Eur 34 

Paslaugos 130 379,57 Eur 18 

Darbai 293 129,52 Eur 2 

Iš viso: 496 918,99 Eur 43 

Viso 2017 metais atlikta pirkimų už  1 989 354,46  Eur: 

Prekių –  593 057,78 Eur 

Paslaugų –  923 469,67 Eur 

Darbų –  472 827,01 Eur 

2016 m. ir 2017 m. surašytų administracinių 

nusižengimų protokolų skaičiaus palyginimas 

 2016 m. 2017 m. 

Administracinių 

nusižengimų protokolai 

23 77 

Žodinės pastabos - 16 

1

3

11

8

0 2 4 6 8 10 12

Administraciniai teisės pažeidimai
Gyvūnų laikymo Akmenės rajono savivaldybės gyvenamosiose vietovėse

taisyklių pažeidimai
Kelių eismo taisyklių pažeidimai

Komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimai

Akmenės rajono aplinkos tvarkymo ir priežiūros taisyklių pažeidimai



17 

 
 

Likviduotų įmonių archyvo tvarkymas. Savivaldybės administracijos archyvo tvarkymas. 
 

- Archyvui 10 likviduojamų rajono įmonių pristatė dokumentus į Savivaldybės archyvą. Priimta 549 

bylos (ilgo saugojimo - 118 bylų, laikino saugojimo – 431).      Palyginimui lentelėje – apie priimtų bylų 

skaičių: 

 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

bylų 1217 bylos 1598 1043 374 549 

įmonių 14 9 14 14 10 
 

- Archyvo klausimais atsakyta į  užklausas įstaigoms (pagal įstaigų, gyventojų prašymus) – 730, 

siunčiant atsakymus į užklausas  išduota dokumentų kopijų  4823, pažymų - 214. 

Gauta 737, iš jų iš įstaigų – 569 raštai, gyventojų – 168 prašymai. 

- Tvarkomas  likviduotų įmonių, visų skyrių archyvas. 

- Administracijos darbuotojams išduotos dokumentų kopijos su tikrumo žyma – 126 lapai.  

- Nurašyta, parengta sunaikinimui ir sunaikinta 1,4 t likviduotų įmonių laikino saugojimo dokumentų. 

Valstybinė kalba 
 

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Bendras 

skaičius 
Pavadinimai 

1.  Patikrintas raštvedybos taisyklių 

laikymasis ir valstybinės kalbos 

vartojimas Akmenės rajono 

savivaldybės teritorijoje esančių 

įmonių ir įstaigų rengiamuose 

dokumentuose 

12 UAB „Naujosios Akmenės komunalininkas“ 

VšĮ Akmenės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 

VšĮ Kruopių ambulatorija, VšĮ Papilės ambulatorija 

VšĮ Ventos ambulatorija 

VšĮ Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos centras  

VšĮ „Akmenės būstas“ 

Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

Naujosios Akmenės miesto seniūnija 

Naujosios Akmenės kaimiškoji seniūnija 

Savivaldybės įmonė „Ekologinė laboratorija“ 

Akmenės rajono sporto centras 

2.  Patikrintas raštvedybos taisyklių 

laikymasis ir valstybinės kalbos 

vartojimas rengiant įsakymus 

1 Akmenės rajono savivaldybės administracijos seniūnijos 

3.  Patikrinta visuomenės 

informavimo priemonių 

(spaudos leidinių, interneto 

svetainių) kalbos taisyklingumas 

10 

 

 

Vienas laikraščio „Vienybė“ numeris; interneto svetainės šių 

įstaigų: Naujosios Akmenės muzikos mokyklos, Dabikinės 

specialiosios mokyklos, Pedagoginės psichologinės tarnybos, 

Viešosios bibliotekos, Kultūros centro, Kamanų valstybinio 

rezervato, Ventos regioninio parko, UAB „Naujosios 

Akmenės komunalininkas“, Kavinės-sodybos „Viliošiai“  

4.  Patikrinta neperiodinės spaudos 

leidinių kalbos taisyklingumas 
1 UAB „Grūstė“ reklaminiai leidiniai: 

Nr. 32 (12 01–10 d.) 

Ko gero PIGIAU NERASI (2017 gruodžio 1–5) 

Kainos BOMBOS (12 04–10) 

5.  Patikrinta reklamos ir viešųjų 

užrašų 

85 Akmenės r. savivaldybės kultūros centro ir jo padalinių 

skelbimai apie renginius; išorinės reklamos tekstų derinimas 

6.  Išnagrinėta asmenų prašymų ir 

skundų. 
-  

7.  Suteikta konsultacijų juridiniams 

ir fiziniams asmenims 
181 Koreguoti gauti tekstai, konsultuota kalbos klausimais el. 

paštu ir žodžiu 

8.  Informacinė ir šviečiamoji veikla 

(straipsniai spaudoje, atmintinės 

ir rekomendacijos dėl kalbos 

taisyklingumo savivaldybės 

interneto svetainėje, kita veikla) 

16 

 

 

Straipsniai laikraštyje „Vienybė“; 

Akmenės r. sav. interneto svetainės skiltis VALSTYBINĖ 

KALBA (atnaujinama informacija, paskelbti teisės aktai, 

susiję su valstybinės kalbos vartojimu, ir kt.) 

9.  Kvalifikacijos kėlimas 4 Dalyvauta seminaruose: 

kalbos tvarkytojams Valstybinėje kalbos inspekcijoje; 

konsultaciniame seminare vaizdo ir garso dokumentų valdymo 

klausimais. 

 



18 

 

 

Teritorijų planavimas, architektūra, žemėtvarka. 

Teritorijų planavimas 
2017 m. parengti ir išduoti 46 leidimai įrengti išorinę reklamą, 49 reklaminiams įrenginiams –įrengti ar pratęsti 

jų eksponavimą. Lyginant su 2016 m., išduotų dokumentų skaičius kito nežymiai, dominuojanti teritorija, 

patraukliausia įrengti išorinę reklamą, išlieka Naujoji Akmenė.  

     Per ataskaitinius metus gauta įmokų už leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimą 1754,47 Eur, išduota 

leidimų įrengti išorinę reklamą 486,86 kv.m plotui reklamos.  
2012–2017 m. įrengtų reklaminių įrenginių bendro ploto lyginamoji analizė                                            

2017 m. išduoti 62 statybą leidžiantys dokumentai 

(toliau – SLD), jų rūšys: statybos leidimai, rašytiniai 

pritarimai. Daugiausia – statybos leidimai: 14 leidimų 

statyti naujus statinius, 27 – rekonstruoti statinius, 14 – 

atnaujinti pastatus, 5– atlikti statinio paprastąjį remontą, 

1 – atlikti statinio kapitalinį remontą; 1 – rašytinis 

pritarimas, išduodamas teisės aktų nustatytais atvejais ir 

tvarka. 

 

 
 

Išduotų SLD kaita per 2015–2017 metus                                              SLD pasiskirstymas pagal statybos rūšį 

Patikrintų projektų skaičiaus pasiskirstymas pagal išduotus ir neišduotus SLD 
                                                  

     Iš visų Savivaldybės administracijai pateiktų projektų 

SLD gauti 34 kartus projektai buvo atmesti dėl 

dokumentų sudėties arba projekto sprendinių neatitikimo 

teisės aktams. 

 
 

 

Paveldosauga 
Per ataskaitinį laikotarpį užsakytas ir parengtas 

Dabikinės dvaro sodybos fragmentų, rūmų tvarkybos ir rekonstravimo paskirties keitimo techninis projektas. 

Siekiant sėkmingai pradėti įgyvendinti techninį projektą, inicijuoti Dabikinės dvaro teritorijoje 2013 m. 

sudegusios dvaro mokyklos griovimo darbai. 

Mažeikių miškų urėdas Gintaras Nemunis Akmenės r. savivaldybei pristatė užbaigtą projektą „Luokavos 

piliakalnio rekreacinės miško infrastruktūros įrengimas“, projekto autorius – architektas Aurimas Vengris. 

Per ataskaitinį laikotarpį vykdant priežiūros darbus buvo sutvarkytas Papilės koplytstulpis. 

   Lietuvos Respublikos Nepriklausomybės gynėjų sausio 13-sios brolijos Akmenės rajono skyriaus iniciatyva 

Baltijos kelio ruože Panevėžys–Ryga, Pasvalio rajone, Žilpamūšio k. 2016 m. įrengtoje aikštelėje Akmenės r. 

savivaldybės administracija 2017 m. pastatė Baltijos kelio įamžinimo paminklą, skulptorius Valius Remeika iš 

Saločių mstl. Pasvalio r. 

Rugsėjo 15–17 d. Lietuvoje vyko kasmetiniai Europos Tarybos programos „Europos paveldo dienos“ renginiai 

tema „Kultūrinis kraštovaizdis: nuo piliakalnių iki miesto bokštų“, akcijos „Globokime piliakalnius“ dalis. 

Rugsėjo 16 d. organizuota ekskursija, kurios metu aplankyti Ventos regioninio parko teritorijoje esantys 

Luokavos, Rekčių, Papilės I, II, Gyvolių piliakalniai, S. Daukanto aikštė ir paminklas, apžvalgos bokštas, Ventos 

regioninio parko lankytojų centras. Ekskursijos metu su piliakalnių istorija supažindino Šiaulių „Aušros“ 

muziejaus muziejininkas T. Grigas. 

 



19 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas 2014 metais vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių priežiūrai, remontui ir rekonstrukcijai 

 

2017 m. rekonstruotų ir suremontuotų kelių ir gatvių lėšų pasiskirstymas pagal seniūnijas 
Eil. 

Nr. 

Seniūnija/ kelių 

ilgis km 

Savivaldy-

bės lėšos, 

Eur 

KPPP lėšos, 

Eur 

KPPP 

tikslinės 

lėšos, Eur 

Iš viso, Eur Atlikti darbai 

1. Naujosios 

Akmenės 

miesto –

40,208 

192 

647 

227 700 183 

200 

603 

547 

Naujosios Akmenės daugiabučių namų 

kiemų dangos atnaujinimas (4998 m2), 

Respublikos g. 1 kiemo sutvarkymas 

praplečiant automobilių stovėjimo 

aikštelę (813 m2), atliktas gatvių 

kapitalinis remontas: Žvirbulių g. (264 

m), Žalioji g. (550 m), pėsčiųjų dviračių 

takų kapitalinio remonto darbai 

(Respublikos g.) (103 m2), baigti 

vykdyti Stipirkių g. rekonstrukcijos 

darbai, pradėti vykdyti Respublikos g. 

rekonstrukcijos darbai 

2. Akmenės  

–144,842 

30 651 137 800 0 168 

451 

Dalies Gėlių g. kapitalinis remontas 

įrengiant asfaltbetonio dangą (500 m), 

dalies Pergalės gatvės asfaltavimas (150 

m), Leibelių g. asfalto dangos 

atnaujinimas, Tilto g. žvyro dangos 

atnaujinimas (230 m) 

3. Ventos –

56,014 

75 813 120 400 0 196 

213 

Dalies Tilto g. Žerkščių k. 

rekonstravimas įrengiant pėsčiųjų taką 

(500 m),  dalies Ventos seniūnijos 

žvyruotų gatvių dangos atnaujinimas 

dolomitine skalda, dalies Pušyno g. 

Žerkščių k. asfalto dangos įrengimas 

(173 m), Parko g. Žerkščių k. 

asfaltavimas (233 m), Miško g. 

projektavimo dabai  

4. Papilės  –

177,315 

8 536 55 800 

 

0 64 336 Baigtas kelio Daubiškiai–Vegeriai–

Biliūniškiai kapitalinis remontas, 

atnaujintos Raudonskardžio g., Kranto 

g., Daubiškių kaimo Aušros g. dangos  

5. Naujosios 

Akmenės 

kaimiškoji 

– 169,790 

71 349 83 200 0 154 

549 

Ramučių k. Kaštonų g. kapitalinis 

remontas įrengiant asfaltbetonio dangą 

(433 m), suremontuotas kelias į 

Luokavos kalną, Klevų g., Vegerių k., 

remontas įrengiant skaldos dangą 

6. Kruopių –

98,322 

5 874 43 500 0 49 374 Dalies Pavasario g. Šapnagių k. 

rekonstrukcija (200 m), Šapnagių g., 

Šapnagių k., remontas (380 m2), atliktas 

dalies Kalnelio g. remontas (200 m2) 

pradėtas kelio Kruopiai–Menčiai 

remontas  

 Iš viso 

Eur 

384 

870 

668 400 183 

200 

1 236 470 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių, uždarųjų akcinių bendrovių veikla 

 

     Per 2017 metus įstatinis kapitalas buvo didintas dviem iš keturių bendrovių: UAB „Akmenės 

vandenys“ ir UAB „Naujosios Akmenės komunalininkas“. 2017 m. įvertinti 2016 m. iškelti didesni 

reikalavimai Savivaldybės kontroliuojamų įmonių, uždarųjų akcinių bendrovių vadovams, kuriuos 

įvykdžius nustatyta kintamoji atlyginimų dalis. Patvirtinti Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 2017 

m. biudžetai, kurių įvykdymas aptartas metų viduryje.  

 
      Įvyko 15 susitikimų tarp Savivaldybės kontroliuojamų įstaigų ir Savivaldybės vadovų. Susitikimų 

metu nagrinėti veiksmai gerinantys įmonių veiklas, efektyvinantys valdymą. Aptartas savalaikis 

užduočių vykdymas ir problemos su kuriomis susiduria įstaigų vadovai dėl mažėjančio gyventojų 

skaičiaus rajone: gyventojų nemokumas, ne visuomet kokybiškų paslaugų teikimas, gyventojų skundai 

ir pan.  

     UAB Naujosios Akmenės autobusų parkui ir UAB „Naujosios Akmenės komunalininkas” 

vadovauti paskirti nauji direktoriai. 

      UAB „Akmenės vandenys“ geriamąjį vandenį savo aptarnaujamoje teritorijoje tiekia 18 224 

vartotojų (89 proc. visų gyventojų skaičiaus), nuotekas tvarko 17 511 vartotojui (88 proc. visų  

gyventojų skaičiaus). 2017 metais parduota  440,7 tūkst. kub. m vandens ir išvalyta 471,6 tūkst. kub. 

m buitinių nuotekų. Bendrovė atlikto vandens gerinimo įrenginių statybos darbų  Kruopių mstl., Papilės 

mstl., Agluonų k. ir Sablauskių k., Akmenės ir Naujosios Akmenės miestuose pirkimo procedūras. 

Statybos darbai prasidės 2018 m. Bendrovė savo lėšomis įsigijo ir suremontavo ilgalaikio turto už 111 

570 Eur (įrengė vandens gręžinius Biliūniškių ir Vegerių kaimuose, įrengė vandentiekio tinklus 

Akmenės mieste, Šiauliukų gatvėje, Kruopių miestelyje, Žaliojoje gatveje, Sablauskių kaime, įsigijo 

asenizacinę mašiną ir kt.). Sumontavo 1711 vnt. metrologiškai patikrintų ir naujų  šalto vandens 

apskaitos prietaisų. 

       2017 m. UAB „Naujosios Akmenės komunalininkas” surinko ir į regioninį Jurgeliškių sąvartyną 

išvežė 4 654 t mišrių komunalinių atliekų. Išrūšiuota 314 tonų antrinių atliekų (stiklo 161, pakuočių 

113, antrinių žaliavų 41), lyginant su 2016 m. 80 tonų daugiau. Per 2017 m. nugenėjo 710 medžių, 800 

m gyvatvorių, nupjovė 208 ha žolės. Įmonės Gatvių apšvietimo padalinys Akmenės r. šešiose 

seniūnijose aptarnavo apie 235 km apšvietimo linijų. Suremontavo ar pakeitė naujais 280 šviestuvų, 

įrengė 53 naujus šviestuvus. Gerinant rajono gyvenviečių gatvių apšvietimą naujai sumontavo ar 

rekonstravo 1,8 km oro ir 1,7 km požeminių elektros linijų. Bendrovė Savivaldybės skirtomis lėšomis 

įsigijo 2 šiukšliavežes ir kitos technikos reikalingos įmonės veiklai vykdyti.  

UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas 2017 m. keleivius vežė 29 vietinio (priemiestinio) ir 

3 tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutais.  2017 m. dirbo ne tik vietinėje, bet ir tarptautinėje kelių 

transporto rinkoje. Gyventojams organizuotos poilsinės kelionės į Palangą, Ventspilį, o taip pat išvykos 

pagal užsakymus. 2017 m., lyginant su 2016 m., pajamos užsakomaisiais reisais padidėjo 10,7 

procento. 

 

Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos

2016 m 2017 m

UAB Akmenės vandenys 1187655 1202600 1041335 924176

UAB Naujosios Akmenės autobusų
parkas

532 110 531 304 662902 525331

UAB Naujosios Akmenės
komunalininkas

635295 724191 674861 725020

UAB Akmenės dezinfekcija 41992 41636 42988 42465

Savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių 2016-
2017 m. pajamos ir išlaidos, Eur.



21 

 

Aplinkosauga 

    Aplinkosaugos priemonėms įgyvendinti lėšos skiriamos iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos. 2017 m. panaudota 411,0 tūkst. Eur, surinktų iš mokesčių už teršalų išmetimą 

į aplinką, valstybinius gamtos išteklius bei už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 

Atlikti darbai:  

- Pastatyti  nauji Agluonų nuotekų valymo įrenginiai.  

- Toliau tęsti darbai pagal 2015 m. parengtą Naujosios Akmenės senamiesčio (Mokyklos, Vilties, Sodų, 

Vytauto gatvės) kanalizacijos ir vandentiekio techninį projektą –  įrengta nauja nuotekų siurblinė Sodų 

g.  

- Naujojoje Akmenėje Respublikos, V. Kudirkos, Žvirbulių gatvėse įrengta dalis paviršinio (lietaus) 

nuotekų surinkimo tinklų. 

- Baigtas techninio projekto „Naujosios Akmenės miesto teritorijos tarp Ramučių ir Respublikos 

daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų apželdinimas ir sutvarkymas“ įgyvendinimas.  

 

Socialinis būstas, daugiabučiai gyvenamieji namai   

Savivaldybei nuosavybės teise priklauso 357 būstai (gyvenamieji namai, butai), iš jų Naujojoje 

Akmenėje – 220, Akmenės seniūnijoje – 66, Ventos seniūnijoje – 18, Papilės – 18, Kruopių – 14, 

Naujosios Akmenės kaimiškojoje seniūnijose – 21.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Įgyvendinant Akmenės rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros programą, patvirtintą Akmenės 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. T-206(E) „Dėl Akmenės rajono savivaldybės 

socialinio būsto fondo plėtros programos patvirtinimo“, per 2017 metus nupirkta 10 socialinių būstų. 

 

Daugiabučių namų priežiūra                    
     Iš viso įskaitant miestų ir kaimų vietoves Akmenės rajono savivaldybėje yra 328 daugiabučiai gyvenamieji 

namai. Naujojoje Akmenėje, Akmenėje, Akmenėje ir Ventoje yra 202 namai, kaimo vietovėse – 126.  VšĮ 

„Akmenės būstas“ yra paskirtas 197 daugiabučių namų administratoriumi. 

     Rajone yra  48 daugiabučių namų savininkų bendrijos:  Naujosios Akmenės mieste - 30, Akmenės mieste – 

11, Ventos mieste – 1, Papilės miestelyje – 5 ir kaimo vietovėje – 1 (Dabikinės kaime). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19

15

0

3

2

3

21

5

6

4

5

10

32

3

6

5

6

9

Naujosios Akmenės miesto

Akmenės

Ventos

Naujosios Akmenės kaimiškoji

Papilės

Kruopių

Suremontuotų butų skaičius pagal seniūnijas 
2017 m. 2016 m. 2015 m.

Naujoji 
Akmenė, 121 

37%

Akmenė, 
43Venta, 33

Papilė, 5
2%

Kaimiškosios 
vietovės, 126

Daugiabučių namų skaičius Akmenės rajone



22 

 

 

 

 

 

 
Daugiabučių namų modernizavimo* situacija Akmenės rajone  

Eil. 

Nr. 
Daugiabučio padėtis 

Naujoji 

Akmenė 
Akmenė Venta Papilė Viso 

1 Nutrauktas projekto įgyvendinimas, vnt.  9 0 13 1 23 

2 
Negautas finansavimas modernizavimui, 

vnt.  
6 1 1 0 8 

3 Nenupirkti rangos darbai, vnt.  2 1 0 0 3 

4 Modernizuojami daugiabučiai, vnt.  2 8 3 0 13 

5 Modernizuoti daugiabučiai, vnt.  12 9 2 0 23 

 Iš viso 31 19 19 1 - 

*Šaltinis VšĮ „Akmenės būstas“ duomenys  

      

2017 m. įvykdytas 5 daugiabučių namų atnaujinimas (modernizavimas).  23 daugiabučių gyvenamųjų 

namų atnaujinimo (modernizavimo) projektų įgyvendinimas buvo nutrauktas. Pagrindinės priežastys: 

gyventojų nepritarimas investicijų planui (13 daugiabučių) ir negautas projekto finansavimas dėl 

gyventojų įsiskolinimų už komunalines paslaugas (10 daugiabučių). 
Didžiausi darbdaviai 2017 m. rajone:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68
447
132
110

120
79

128
79

36
42

68
445
130
103

178
73

128
41

38
46

AB "Kalcitas"
AB "Akmenės cementas"

Papilės ŽŪB
AB "Naujasis Kalcitas"

UAB "Eternit Baltic"
UAB "Medis ir Betonas"

UAB "Vaidva"
UAB "Avastatos grupė"

UAB "Ekolignum"
Kraujučio įmonė "Aras"

Darbuotojų skaičius 2016-2017 m.

2016 2017

Naujoji 
Akmenė

63%

Akmenė
23%

Venta
2%

Papilė
10%

Dabikinės 
kaimas…

Daugiabučių namų savininkų bendrijos, %

10 vnt. 

3 proc. 
10 vnt.

3 proc.

15 vnt. 

5 proc.

55 vnt.

18 proc.

78 vnt.

24 proc.

90 vnt. 

27 proc.
92 vnt. 

28 proc. 

318 vnt.

97 proc.

318 vnt.

97 proc. 
313 vnt.

95 proc. 273 vnt.

82 proc.
250 vnt.

76 proc.
238 vnt. 

73 proc.

236 vnt. 

72 proc. 

2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Modernizuoti daugiabučiai

Nemodernizuoti daugiabučiai



23 

 
Nedarbo lygis: 

 
 

Žemės nuomos mokestis 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio priskaičiuota 104,3 tūkst. Eur (surinkta 103,1 tūkst. Eur, t.y. 12,0 tūkst. 

Eur daugiau, negu 2016 m.), iš jų iš gyventojų – 49,1 tūkst. Eur, juridinių vienetų – 55,2 tūkst. Eur, lyginant su 

2016 m., priskaičiuota 13,2 tūkst. Eur daugiau – kasmet kyla valstybinės žemės rinkos kaina. 

2017 m. Savivaldybės tarybos sprendimu suteikta 8,0 tūkst. Eur lengvata valstybinės žemės nuomos 

mokesčio mokėtojams ( praėjusiais metais lengvatų pritaikyta 7,0 tūkst. Eur).  

Savivaldybės taryba 2017-11-30 sprendimu Nr.T-214 priėmė papildomą lengvatą 2017 m. deklaravusiems 

žemės ūkio pasėlius už žemės sklypus, esančius Akmenės r. savivaldybėje. Tai aktualu 900 žemės savininkų, 

kuriems 2018 m. bus grąžinti 33,0 tūkst. Eur.  

2017-12-31 žemės nuomos mokesčio bendrąją nepriemoką sudarė 31,9 tūkst. Eur, iš jų gyventojų– 24,6 tūkst. 

Eur, juridinių asmenų – 7,3 tūkst. Eur; bendroji nepriemoka, lyginant su 2016 m., padidėjo 1,1 tūkst. Eur.  

 

Švietimas  

Akmenės rajono savivaldybės švietimo įstaigos 
2017 m. veikė 16 švietimo įstaigų, keturiose iš jų – ikimokyklinio ir pagrindinio ugdymo skyriai. 

Bendrojo ugdymo programas vykdo 8 švietimo įstaigos, kitos – ikimokyklinio ugdymo ir neformaliojo švietimo 

programas, viena įstaiga teikia švietimo paslaugas. Akmenės vaikų lopšelis-darželis „Gintarėlis“ reorganizuotas 

prijungiant jį prie Akmenės gimnazijos.  

 

18,2 17,9
16,4 16,1

12,9

21,4 21,1

17,0 18,0

14,0

19,5 18,8
16,2 16,1

13,8

19,3 19,2

15,8
17,2

11,5

20,0
16,8

13,6
15,1

13,2

17,8 18,2

13,6 13,4
11,5

17,7 18,2

15,5 15,8

13,0

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Nedarbo lygis, %
Akmenės sen. Kruopių sen.
Naujosios Akmenės miesto sen. Naujosios Akmenės kaimiškoji sen.
Papilės sen. Ventos sen.

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

3873 3736 3538 3400 3319

1576 1367 1181 975 836

Mokinių nemokamo maitinimo pokyčiai

Bendras mokinių skaičius įstaigose

Gavusių nemokamą maitinimą skaičius

770 735
670

617 612

23,00% 24,80% 23,40% 23,35% 24,06%

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Vežiojamų mokinių skaičiaus pokyčiai 
bendrojo ugdymo mokyklose

Vežamų mokinių skaičius Nuo bendro mokinių skaičiaus



24 

 

Brandos egzaminų rezultatai. 

 

 

 

Tolesnė 2016–2017 mokslo metų abiturientų veikla 
 

Mokykla 

Baigusių 

dvyliktokų 

skaičius 

Įstojo į 

universitetus 

Įstojo į 

kolegijas 

Mokosi 

profesinėse 

įstaigose 

Išvyko į 

užsienį 
Įsidarbino 

Nesimoko 

ir nedirba 

Baziniai 

mokymai 

Akmenės 

gimnazija 
34 

10 

(29,4%) 

7 

(20,6%) 

5(14,7%) 7 

(20,6%) 

3 

(8,8 %) 

0 

 

2 

(5,9 %) 

Ramučių 

gimnazija 
84 

23 

(27,4%) 

23 

(27,4%) 

10 

(12%) 

9 

(11%) 

12 

(14%) 

3 

(3,6%) 

4 

(4,8%) 

Ventos gimnazija 
24 

15 

(62,5%) 

3 

(12,5%) 

2 

(8,3%) 

0 

 

4 

(16,7%) 

0 0 

Papilės Simono 

Daukanto 

gimnazija 

20 

1 

(5%) 

11 

(55%) 

3 

(15%) 

2 

(10%) 

0 

 

3 

(15%) 

0 

Iš viso: 
162 

49 

(30,2%) 

44 

(27,2%) 

20 

(12,3%) 

18 

(11,2%) 

19 

(11,7%) 

6 

(3,7%) 

6 

(3,7%) 

 

Kultūra  
Kultūrinę veiklą rajone vykdė: Akmenės krašto muziejus su ekspozicijomis Lazdynų Pelėdos ir 

Simono Daukanto muziejuose, Kultūros centras su padaliniais Akmenėje, Alkiškiuose, Kruopiuose, 

Sablauskiuose, Papilėje, Ventoje; Viešoji biblioteka su filialais Akmenėje, Ventoje, Agluonoje, 

Eglesiuose, Jučiuose, Kairškiuose, Kivyliuose, Kruopiuose, Papilėje, Sablauskiuose, Vegeriuose. 

      2017-ieji buvo paskelbti tautinio kostiumo, piliakalnių metais. Rajono kultūros įstaigos šiuos metus 

minėjo įspūdingais kultūros renginiais. 

Po ilgos pertraukos 2017 m., minint rašytojos Lazdynų Pelėdos jubiliejų, Švietimo, kultūros ir sporto 

skyrius inicijavo ir koordinavo rašinių kaimo tematika konkursą Lazdynų Pelėdos premijai gauti. 

Rašinių sulaukta iš visos Lietuvos: Anykščių, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, Naujosios Akmenės, 

Šiaulių, Širvintų ir Vilniaus. 

2017 m., artėjant Simono Daukanto 225-osioms gimimo metinėms, Savivaldybės lėšomis išleistas 

kalendorius-knyga „Simonui Daukantui 225“. 

Kalendorius-knyga „Simonui Daukantui 225“  

Lietuvių kalba ir literatūraAnglų kalba Vokiečių kalbaRusų kalba Istorija MatematikaInformacinės technologijosBiologija Chemija Fizika Geografija

Lietuva 89,04 98,54 98,7 99,66 98,11 94,36 96,98 97,83 99,09 97,57 98,42

Akmenė 83,9 100 100 100 93,88 86,55 94,74 97,83 100 100 95,77

2017 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatai (procentais)
Lietuva Akmenė

25,5% 27,5%
26,0%

29,5%
30,2%33,5% 30,3%

34,0%

28,0%
27,2%

12,0%
16,1%

9,0%
10,0% 12,3%

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Tolesnė rajono abiturientų veikla
Įstojo į universitetus Įstojo į kolegijas

Mokosi  profesinėse mokyklose

9%
8,5%

7%

9,6%

11,7%

17%

11%

16%

12%
11,2%

3%

6,6%
5% 4,6%

3,7%

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Tolesnė rajono abiturientų veikla

Įsidarbino Išvyko į užsienį Nesimoko ir nedirba



25 

 

Veiklą tęsė Akmenės rajono savivaldybės literatūrinių kūrinių vertinimo komisija, kuri svarstė 

aktualius kultūros klausimus dėl rašytojos Lazdynų Pelėdos literatūrinės premijos skyrimo, dėl literatės 

Stasės Niūniavaitės vardo premijos skyrimo krašto literatui ir kt. 

2017 m. kraštietės literatės ir režisierės Stasės Niūniavaitės jubiliejinė, 10-oji, literatūrinė premija 

įteikta kraštiečiui vertėjui ir rašytojui Vidui Morkūnui. 
Rekreacija ir turizmas 

Akmenės rajonas – unikalus savo geologine sandara. Gamtos paveldas gali būti naudojamas 

rekreacijai, pažintiniam turizmui ir mokslui. Nuosekliai bendradarbiaujama ir diskutuojama su 

mokslininkais dėl geologinio paveldo išsaugojimo ir populiarinimo Lietuvoje. Pradėta įgyvendinti 

Savivaldybės geologinio paveldo propagavimo ir geologinio turizmo vystymo koncepcija. 

2017 m. Savivaldybę ir Naująją Akmenę išgarsino net trys respublikiniai renginiai, vykę gegužės–

liepos mėn.: kalnų dviračių sporto varžybos, automobilių visureigių važiavimai – Bekelės lenktynės, 

kurios Lietuvoje surengtos pirmą kartą, o liepos pabaigoje – pėsčiųjų žygis. Šių renginių organizatoriai 

– VšĮ Kalnų dviračių (MTB) sporto federacija,  Lietuvos automobilių sporto federacijos 4x4 komitetas 

su VšĮ „Bekelės fiesta“ bei didžiausių Lietuvoje žygių organizatorius „TrenkTuras“.  

Jaunimo politikos įgyvendinimas  

Jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje 2017 m. programoje numatytos ir įgyvendintos 

priemonės jaunimo padėčiai gerinti ir iniciatyvoms skatinti. Statistiniai duomenys. Veikia 10 jaunimo 

ir 25 su jaunimu dirbančios organizacijos. Jaunimo aplinkos gerinimui didelį dėmesį skiria 2 miesto ir 

28 kaimo bendruomenių organizacijos. Naujojoje Akmenėje aktyvai veikia Labdaros ir paramos fondo 

,,Prieglobstis“ atvirasis jaunimo centras ,,NewStones“, atvirojo darbo metodu visuomeniniais 

pagrindais dirba 7 atvirosios jaunimo erdvės. 

Sportas 

Akmenės rajone kūno kultūros ir sporto plėtrą vykdo Akmenės rajono sporto centras, trylika sporto 

klubų ir viena viešoji įstaiga. Akmenės rajono sporto centras veikia jau dvidešimtus metus, rajono 

moksleiviai turi galimybę sportuoti ir siekti rezultatų penkiose sporto šakose.  
Sporto šaka Mokytojai Grupių sk. Ugdytinių sk. 

Boksas 2 3 33 

Futbolas 5 6 96 

Krepšinis  3 9 127 

Lengvoji atletika 2 2 16 

Stalo tenisas 1 3 31 

              Iš viso: 13 23 303 

 

Rajono sporto klubuose  sportuoja virš  800 įvairaus amžiaus gyventojų:   

 
Eil. 

Nr. 

Organizacijos pavadinimas Organizacijos narių skaičius 

1. VšĮ „Sporto ir laisvalaikio klubas“ 86 

2. Akmenės rajono stalo teniso klubas „Mažoji raketė“ 67 

3. Akmenės rajono futbolo klubas  „Akmenė“ 50 

4. Automobilių sporto klubas „Extempas“ 22 

5. Akmenės rajono krepšinio klubas „Akmenė“ 80 

6. Akmenės aeroklubas 10 

7. Ventos miesto jėgos sporto šakų klubas „Liga“ 37 

8. Akmenės jėgos sporto klubas „Jora“ 24 

9. Akmenės jėgos sporto klubas „Jėga“ 200 

10. Akmenės rajono sporto klubas AKMENINIS KUMŠTIS 60 

11. Akmenės rajono sporto klubas „Energija“ 85 

12. Sporto klubas „Balansas“ 36 

13. Akmenės rajono šachmatų-šaškių klubas „64“ 22 

14. Sporto klubas „Papilės grizliai“ 40 



26 

 

 

 

Socialinė parama, vaiko teisių apsauga, sveikatos priežiūra 

2017 m. socialinė parama (socialinės išmokos ir socialinės paslaugos) suteikta beveik pusei 

Savivaldybės gyventojų, užtikrinant socialines garantijas ir pagalbą, esant sudėtingoms gyvenimo 

aplinkybėms.  

Savivaldybės globos įstaigose dirbo 31 socialinis darbuotojas ir 33 socialinio darbuotojo 

padėjėjai, seniūnijose – 8 socialiniai darbuotojai. 

Pagrindiniai socialinių paslaugų teikėjai Savivaldybėje – Akmenės rajono socialinių paslaugų 

namai ir Akmenės rajono paramos šeimai centras. 20 nevyriausybinių organizacijų bendrąsias 

socialines paslaugas teikė  neįgaliesiems, pensinio amžiaus asmenims, socialinę riziką patiriančioms 

šeimoms, jose gyvenantiems vaikams ir kitiems Savivaldybės gyventojams.  
Nevyriausybinio sektoriaus socialinių paslaugų teikėjai 

VAIKŲ DIENOS 

CENTRAI 

VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Akmenės 

vaikų dienos centras 

„Akmenėliai“ 

VšĮ Ventos Švč. 

Mergelės Marijos 

Nekalto 

Prasidėjimo 

parapijos vaikų 

dienos centras 

VŠĮ Socialinės 

gerovės ir 

paramos centras 

Vaikų dienos 

centras „Kelionė“ 

Labdaros ir paramos 

fondo „Prieglobstis“ 

padalinys vaikų dienos 

centras „Vaiko kelias“ 

 

SOCIALINĖS 

REABILITACIJOS 

PASLAUGAS 

NEĮGALIESIEMS 

TEIKIANČIOS 

NVO 

 

Akmenės rajono neįgaliųjų 

draugija 

 

Ventos neįgaliųjų klubas „Dalia 

Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjungos 

Akmenės rajono filialas 

Akmenės sutrikusios psichikos 

žmonių globos bendrija 

Naujosios Akmenės miesto ir 

kaimiškosios seniūnijos žmonių su 

negalia bendrija 

Sutrikusio intelekto 

žmonių globos bendrija 

„Akmenės viltis“ 

 

SOCIALINES 

PASLAUGAS 

TEIKIANČIOS 

NVO 

Papilės seniūnijos pagyvenusių 

žmonių klubas „Atgaiva“ 

Papilės seniūnijos neįgaliųjų klubas 

„Parama“ 

 

Labdaros ir paramos 

fondas „Prieglobstis“ 

Naujosios Akmenės 

kaimiškosios seniūnijos 

neįgaliųjų klubas „Žėrutis“ 

Lietuvos Raudonojo kryžiaus draugijos 

Akmenės skyrius 

Akmenės rajono 

cerebrinio paralyžiaus 

bendrija 

Akmenės rajono diabeto klubas 

„Sadutė“ 

Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ 

Naujosios Akmenės miesto bendrija 

Neįgaliųjų klubas 

„Ugnelė“ 

Akmenės krašto Parkinsono 

bendrija 

Akmenės krašto artrito bendrija 

 

 

Socialinių paslaugų teikimo projektų įgyvendinimas nevyriausybinių organizacijų vaikų dienos 

centruose. Nevyriausybinių organizacijų vaikų dienos centrus 2017 metais lankė 140 vaikų, 

gyvenančių socialinę riziką patiriančiose šeimose. Centruose vaikai turėjo galimybę bendrauti, 

turiningai leisti laisvalaikį, paruošti pamokas, užsiimti mėgstama veikla ir pan. Socialines paslaugas 

teikė 4 nevyriausybinių organizacijų vaikų dienos centrai, kurių parengtiems projektams buvo skirta 

17,0 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų: 
Eil. 

Nr. 
Vaikų dienos centro pavadinimas 

Paslaugas gavusių 

vaikų skaičius  

1. Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“ filialas vaikų dienos centras „Vaiko 

kelias“ 
35 

2. VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Akmenės vaikų dienos centras „Akmenėliai“ 53 

3. VšĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos vaikų dienos 

centras 
23 

4. VšĮ Socialinės gerovės ir paramos centras Vaikų dienos centras „Kelionė“ 30 

Socialinių paslaugų teikimo bendruomenėje projektų įgyvendinimas ir priežiūra 

nevyriausybinėse organizacijose (NVO).  

Visose Savivaldybės seniūnijose veikia nevyriausybinės organizacijos, kurios, gerai žinodamos savo 

lankytojų poreikius, neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims teikia įvairias socialines paslaugas. Šioje 

srityje aktyviai dirba 8 NVO, kurių projektams įgyvendinti kasmet skiriamos Savivaldybės biudžeto 

lėšos. 2017 m. šiam tikslui skirta 11,6 tūkst. Eur, paslaugomis pasinaudojo daugiau kaip 550 

Savivaldybės gyventojų: 
Organizacijos pavadinimas Paslaugas gavusių 

asmenų sk.  
Organizacijos pavadinimas Paslaugas gavusių 

asmenų sk.  



27 

 
Neįgaliųjų klubas „Ugnelė“ 36 Naujosios Akmenės miesto bendrija 

„Bočiai“ 

47 

Akmenės krašto Parkinsono 

bendrija 

30  Naujosios Akmenės kaimiškosios 

seniūnijos neįgaliųjų klubas „Žėrutis“ 

78 

Neįgaliųjų klubas „Parama“ 81 Raudonojo Kryžiaus draugijos 

Akmenės skyrius 

149 

Pagyvenusių žmonių klubas 

„Atgaiva“ 

86 Akmenės krašto Artrito bendrija 49 

 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimas ir 

priežiūra. Savivaldybėje dirbančios neįgaliųjų organizacijos kasmet įgyvendina socialinės 

reabilitacijos projektus, kurie yra skirti neįgaliųjų gyvenimo kokybei pagerinti, socialinei atskirčiai 

mažinti. Neįgalieji noriai naudojosi asmeninių asistentų paslaugomis, dalyvauja užimtumo, amatų, 

meno būreliuose. 2017 m. projektų įgyvendinimui 32,9 tūkst. Eur skyrė Neįgaliųjų reikalų 

departamentas,  6,6 tūkst. Eur - Savivaldybės biudžeto lėšos. Paslaugas neįgaliesiems teikė 6 

nevyriausybinės organizacijos, paslaugomis pasinaudojo apie 300 neįgaliųjų, 30 neįgaliųjų šeimos 

narių: 
Eil. Nr. Nevyriausybinės organizacijos pavadinimas Paslaugas gavusių asmenų skaičius 

1. Ventos neįgaliųjų klubas „Dalia“ 95 neįgalieji, 26 šeimos nariai 

2. Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Akmenės viltis“ 14 neįgaliųjų 

3. Akmenės rajono neįgaliųjų draugija 61 neįgalusis, 4 jų šeimos 

nariai  

4.  Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Akmenės r. filialas 33 neįgalieji 

5. Akmenės sutrikusios psichikos žmonių globos bendrija 14 neįgaliųjų 

6. Naujosios Akmenės ir kaimiškosios sen. žmonių su negalia bendrija 81 neįgalusis 

Piniginė socialinė parama – viena priemonių, turinčių įtakos skurdo ir socialinės atskirties mažinimui. 
Išlaidų pagrindinėms socialinių išmokų rūšims paskirstymo palyginimas 2016–2017 m. 

2015-2017 m. laikotarpiu išlaidos 

socialinėms pašalpoms mažėjo kasmet. 2015 m. 

socialinės pašalpos gavėjų dalis nuo gyventojų 

skaičiaus sudarė 6,8 proc., o 2017 m.  – 5,6 proc. 

Savivaldybė skatino paramos gavėjus  

integruotis į darbo rinką. Asmenims papildomai 

skirta socialinė pašalpa, kurios dydis lygus 50 % 

socialinės pašalpos, mokėtos per praėjusius 12 mėn. iki įsidarbinimo. 

Duomenys apie papildomai išmokėtą socialinę pašalpą 
Eil 

Nr. 

Seniūnijos pavadinimas Papildomai išmokėta socialinė pašalpa 

Per 2016 metus Per 2017 metus 

  Gavėjai Suma, 

Eur 

Gavėjai Suma, 

Eur 

1 Naujosios Akmenės miesto seniūnija 72 12867 59 15118 

2 Naujosios Akmenės kaimiškoji sen. 12 2254 13 3336 

3 Akmenės seniūnija 17 2908 15 3658 

4 Ventos seniūnija 19 2868 11 1943 

5 Papilės seniūnija 8 1114 11 1573 

6 Kruopių seniūnija 8 2240 3 3005 

 Iš viso 137 24251 115 28633 

266,3    

5,1

90,7

20,8

32,3

136,7

99,5

106,1

28,2

3892,7

200,1

5,2

97,8

34,3

39,3

139,3

24,2

108,8

29,2

3814,8

Išmoka vaikui

Vienkartinė išmoka nėščiai…

Vienkartinė išmoka  gimus…

Vienkartinė išmoka įsikurti

Parama mokinio reikmenims…

Globos (rūpybos) išmoka,

Globos (rūpybos) tikslinis…

Laidojimo pašalpa

Vienkartinė pašalpa iš…

Šalpos išmokos, slaugos ir…

Socialinės išmokos   (tūkst. Eur)

2016 m. 2017 m.

2015 m. 2016 m. 2017 m.

1625 1515
1291

1004,9 953,4 924,9

Socialinės pašalpos gavėjų ir išmokėtų sumų 
pokyčiai 2015–2017 m.

Gavėjai Išmokėta suma, tūkst. Eur



28 

 
 

Išlaidos kompensacijoms 2017 m. padidėjo, nes padidėjo kredito ir palūkanų išmokėjimo sumos. Teise 

į būsto šildymo išlaidų kompensaciją pasinaudojo 497 buto savininkai, kurie įgyvendino remiamą 

daugiabučio namo atnaujinimo projektą: 

Iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo teikimo programos 2017 m. maisto 

produktai buvo vežti 6 kartus, išdalinta 186 t maisto produktų (105 t daugiau negu 2016 m.); paramą 

gavo 2980 Savivaldybės gyventojų.  

 

Vaiko teisių apsauga 
Darbas su šeimomis, įrašytomis į Savivaldybės socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą. 2017-

12-31 duomenimis rajone gyveno 127 šeimos, įrašytos į Savivaldybės socialinės rizikos šeimų, auginančių 

vaikus, apskaitą. Jose auga 324 vaikai. 

Pagrindinėmis įrašymo į socialinės rizikos šeimų 

apskaitą priežastimis išlieka socialinių įgūdžių stoka – 

73 šeimos, alkoholio vartojimas – 53, 1 šeima į 

apskaitą įrašyta dėl kitų priežasčių.  

Šeimose lankytasi 344 kartus, įvyko 57 šeimų 

situacijų, vaikų atvejų apžvalgos. 

Socialinės priežiūros paslaugas socialinės rizikos 

šeimoms teikė 15 socialinių darbuotojų.  

 

 

Vaikų, netekusių tėvų, globos (rūpybos) klausimų sprendimas. Rajone 2017-12-31 buvo 81 globojamas 

(rūpinamas) vaikas. 54 iš jų globojami šeimose, 27 - socialinės globos įstaigose.  

2015 m. 2016 m. 2017 m.

2616 2447 2258

520,7 517,1 568,9

Būsto šildymo, karšto ir geriamojo vandens 
bei kredito ir palūkanų gavėjų ir išmokėtų 

sumų pokyčiai
Būstai (šeimos) Išmokėta suma, tūkst. Eur

245
292

497

59,4 79,8

195,1

2015 m. 2016 m. 2017 m.

Buto savininkai Išmokėta suma, tūkst. Eur

132 127

332 324

2016 m. 2017 m.

Socialinės rizikos šeimos ir vaikų skaičius 
jose

Šeimų skaičius Vaikų skaičius jose

29

28

25

20

24

29

2015

2016

2017

Socialinės rizikos šeimų kaita

Išbraukta Įrašyta

55

8

18

19

20

6

121

18

68

43

56

22

N. Akmenės miesto…

N. Akmenės…

Akmenės sen.

Ventos sen.

Papilės sen.

Kruopių sen.

Socialinės rizikos šeimų, gaunančių 
socialines paslaugas, skaičius pagal 

seniūnijas
Vaikų skaičius socialinės rizikos šeimose

Socialinės rizikos šeimų skaičius

75
129

6
2
2
1

15

Konsultavimas

Informavimas

Susitikimai su…

Seminarai

Šventės

Tęstiniai mokymai

Straipsniai

Suteiktos globėjų ir įtėvių mokymo ir 
konsultavimo (GIMK) paslaugos 

Globėjams 
(rūpintojam

s); 7

Įtėviams; 2

Fiziniams 
asmenims, 

priimantiem
s vaiką 
laikinai 

svečiuotis; 7

Parengta išvadų globėjams (rūpintojams), 
įtėviams ir fiziniams asmenims, priimantiems 



29 

 
Globa (rūpyba) nustatyta 19 mūsų rajono nepilnamečių. 9 vaikams globa nustatyta šeimoje, 10 – institucijoje.  

Dėl tėvų girtavimo ir vaikų nepriežiūros 2017 

m. globa (rūpyba) nustatyta 15 vaikų, 3 vaikams – dėl tėvų suėmimo, 

ligos ar kitų svarbių priežasčių, 1 – dėl turimo vieno iš tėvų dingimo. 

Laikinoji globa tėvų prašymu laikotarpiui, kai tėvai išvykę į užsienio valstybę, nustatyta 50 

vaikų. 

 

Vaikų globos klausimai svarstomi visuomeniniais pagrindais veikiančioje vaikų globos klausimų 

komisijoje- įvyko 31 posėdis, 45 laikinosios globos (rūpybos) peržiūros. Globojami vaikai metų eigoje 

buvo aplankyti 133 kartus. Seminaras globėjams (rūpintojams) 

Vaikų interesų gynimas teismuose:  

Vaikų interesų atstovavimas baudžiamajame 

procese. Dalyvavuta 24 nepilnamečių liudytojų, 

nukentėjusiųjų, įtariamųjų apklausose; užfiksuota 

40 smurto prieš vaikus atvejų.  Fizinio smurto 

kategorijai priskirta 30 atvejų, 1 – psichologiniam 

smurtui, 1 – seksualiniam, 8 –nepriežiūrai. 27 

vaikai nukentėjo nuo suaugusių asmenų, 13 – nuo 

nepilnamečių. 

Rizikos grupės vaikų sąrašuose 20 nepilnamečių, 8 

iš jų paskirtos (pratęstos) minimalios priežiūros priemonės, 1 – vidutinės priežiūros priemonė. 

    

Sveikatos priežiūra 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugas 2017 m. Akmenės rajono savivaldybėje teikė 6 viešosios ir 

viena privati įstaiga: 
Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas Įstaigos vadovas Įstaigos adresas 

1. VšĮ Naujosios Akmenės ligoninė Tomas Skučas Žemaitijos g. 6, Naujoji Akmenė 

2. VšĮ Akmenės rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centras (toliau – PSPC) 

Vaida Sungailienė Žemaitijos g. 6, Naujoji Akmenė, 

Daukanto g. 7, Akmenė 

3. VšĮ Kruopių ambulatorija Angelė Mickuvienė Papilės g. 8, Kruopiai 

4. VšĮ Papilės ambulatorija Gintautas Masevičius Basanavičiaus g. 19, Papilė 

5. VšĮ Ventos ambulatorija Marijus Lopaitis  Ventos g. 28, Venta 

6. VšĮ Akmenės rajono greitosios medicinos 

pagalbos centras 

L. e. p. Rima 

Seniūnienė 

Žemaitijos g. 6, Naujoji Akmenė 

7. UAB „Antano Lizdenio sveikatos centras“ Antanas Lizdenis Žemaitijos g. 6, Naujoji Akmenė 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 2017 m. teikė Akmenės rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras (V. Kudirkos g. 27, Naujoji Akmenė) – vadovė Inga Griciuvienė. 

 

Žemės ūkis 

Įgyvendindami  Akmenės rajono savivaldybės 2016–2021 strateginį plėtros planą, siekiame 

darnios žemės ūkio ir kaimo plėtros.  

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre 2017 m. registruota / atnaujinta 1622 žemės ūkio subjektų 

valdų duomenys, lyginant 2015–2017 m., registruotų valdų skaičius mažėjo, nes smulkesni ūkiai 

nebepajėgūs išsilaikyti rinkoje, todėl perleidžia žemes didesniems ūkiams.  
Įregistruotų žemės ūkio valdų pokytis 2015–2017 m. 

2015 m. 2016 m. 2017 m.

Šeimose 67 54 54

Institucijose 39 34 27

Iš viso 106 88 81

67 54 5439 34 27
106 88 81

Globojami vaikai

2015m.; 
252016 m. ; 

16

2017 m.; 
19

Nustatomų globų skaičius per metus

Civilinės 
bylos; 118

Administraci
nių teisės 

nusižengimų  
bylos ; 16

Baudžiamosi
os bylos; 24

Dalyvauta 
teismo 

posėdžių 
144 ; 144

Atstovavimas teismuose pagal sritis  2017 
m.



30 

 

Pateiktų paraiškų palyginimas pagal deklaruotą plotą 2015–2017 m. 

Iš viso rajone yra 866 veikiantys ūkininkų ūkiai. 2017 m. įregistruota 15 naujų ūkių, iš jų  7 – 

jaunų ūkininkų ūkiai. Jaunųjų ūkininkų iki 40 metų veikiančių ūkių – 114.  

Norintieji gauti ES paramą už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus bei gyvulius, turi deklaruoti 

pasėlius, registruoti gyvulius gyvulių registre ir pateikti paraišką. 2017 m. deklaravimo laikotarpiu 

buvo įregistruotos 1304 paraiškos, bendras deklaruotas žemės  ūkio naudmenų plotas – 41750,31 

Rajone vidutinis primelžto pieno kiekis 

iš karvės: 2015 m. – 8783 kg, 2016 m. – 

9389 kg, o 2017 m. – 9567 kg. Akmenės r. 

laikančių 10 ir daugiau karvių – 12 

specializuotų prekinių pienininkystės ūkių. 

Didžiausiu primelžiamu pieno kiekiu 

pozicijų rajone neužleidžia Papilės žemės 

ūkio bendrovė, produktyviausios melžiamų 

karvių bandos primilžis – 11031 kg.  

Keičiantis ekonominei situacijai, 

pardavimo kainoms ir kitiems faktoriams, rajone kiaulių skaičius bandose 2016 m. šiek tiek mažėjo, 

nes šalyje pasireiškus afrikiniam kiaulių marui buvo imtasi griežtesnių reikalavimų jų laikymui, tačiau 

2017 m. skaičius išliko stabilus.  

        2017-09-29 paskelbta ekstremali situacija dėl didelio iškritusio kritulių kiekio ir liūčių padarytos 

žalos Akmenės rajono žemdirbiams. Paskaičiuota, kad rajone liko nenuimta virš 600 ha grūdinių 

kultūrų derliaus, o pavėluotai nuimtas – virš 1500 ha labai prastos kokybės, dėl ko ūkininkai šiais 

metais negavo planuotų virš milijono Eur planuotų pajamų.. Laukai užtvindyti, į juos nebuvo galima 

įvažiuoti ir atlikti rudeninių darbų,  šitos pasekmės turės įtakos ir 2018 m. 
Žemės ūkio technika. Duomenys apie technikos registravimą, techninių apžiūrų atlikimą 2015–2017 m.: 

Eil.Nr. Darbų pavadinimas 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

1. Įregistravimo, išregistravimo ir duomenų keitimo skaičius per metus, vnt. 547  721  502 

2. Atlikta techninių apžiūrų, vnt. 2125   1233  2797 

3. Surinkta valstybės rinkliavos už techninės apžiūros darbus, Eur 7288 4999 11537 

4. Surinkta valstybės rinkliavos iš viso: 15705 15786 21466 

Melioracija. Nusausinta 56 188,8 ha žemės, iš jos drenažu – 46 054,7 ha. Drenažo tinklas sudaro 

25301,61 km, magistraliniai grioviai – 889,1 km, apsauginiai grioviai – 360,1 km, hidrotechniniai 

statiniai – 936 vnt., iš jų tiltai – 11 vnt., kiti statiniai (lieptai, reguliatoriai) – 20 vnt., pralaidos – 905 

vnt. Tvenkinių HTS – 4 vnt. Bendra balansinė melioracijos statinių vertė 32 505 691,26 Eur, 

melioracijos statinių nusidėvėjimas 66,9 proc.  

Eil. Nr. Seniūnija 
Įregistruotų žemės ūkio valdų skaičius, vnt. 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 

1. Naujosios Akmenės kaimiškoji 512 509 475 

2. Papilės 481 475 456 

3. Akmenės  374 369 342 

4. Kruopių 250 252 251 

5. Ventos 120 116 98 

 Iš viso 1737 1721 1622 

Priemonės pavadinimas Deklaruotas plotas, ha 

2015 2016 2017 

ES remiamos priemonės, iš jų: 40390,51 41045,98 41750,31 

Mažiau palankios ūkininkauti vietovės 5543,08 5680,81 5718,76 

Ekologinis ūkininkavimas 2614,20 2221,55 2134,47 

Melioracijos griovių šlaitų priežiūra 33,36 33,68 35,82 

Ražienų laukai per žiemą 855,92 604,54 487,16 

,,Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje 223,48 251,78 243,56 

,,Natura 2000“  miškų teritorijoje 5,64 7,20 7,20 
Miškininkystės ekonominės vertės didinimas,  miško plotų plėtra 82,76 78,71  57,88 



31 

 

2017 m. specialios tikslinės dotacijos valstybinėms funkcijoms atlikti melioracijai skirta 156 

tūkst. Eur. Už juos atlikti darbai: Gumbakių, Pragalvio, Klykolių žemių užtvankų priežiūra už 4,63 

tūkst. Eur. Griovių paprastojo remonto ir priežiūros  darbai Alkiškių, Medemrodės, Ramučių, Papilės, 

Kivylių kadastro vietovėse 21,96 km ruože už 130,09 tūkst. Eur. Suremontuota pralaidų –19 vnt., 

drenažo žiočių – 157 vnt. Drenažo remonto darbai atlikti žemės ūkio paskirties žemėje 41,5 ha plote 

už 13,117 tūkst. Eur. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos duomenų rinkinių tvarkymui 

panaudota 2,55 tūkst. Eur. Projektavimo paslaugoms – 5,613 tūkst. Eur. 

Melioracijos sistemų naudotojų asociacijos. 2017 m. iš ES lėšų įgyvendinti 3 projektai, kurių metu 

rekonstruota 4,87 km griovių, 86,73 km drenažo linijų ir 375 ha pagerinta būklė drenažu sausinamame 

plote: „MSNA „Klišiai“ ir valstybinių melioracijos sistemų bei jų statinių rekonstrukcija“ už 

379290,00 Eur, „MSNA „Gumbakys“ ir valstybinių melioracijos sistemų bei jų statinių rekonstrukcija“ 

už 379426,00 Eur, „MSNA „Uogis“ ir valstybinių melioracijos sistemų bei jų statinių rekonstrukcija“ 

už 379688,39 Eur, kurių bendra vertė siekia 1138404,39 Eur, iš jų pareiškėjo lėšos 239065,07 Eur.  

Kaimo plėtra. 2017 m. Kaimo bendruomenių ir visuomeninių organizacijų rėmimo programai skirta 

11 tūkst. Eur, panaudota 5217,25 Eur, likusios lėšos grąžintos į Savivaldybės biudžetą.                 Lėšų 

panaudojimas: 
                                                       

Eil. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas Pateiktų paraiškų 

skaičius 

Panaudota 

lėšų 

1 Pateiktiems projektams šalies skelbtuose konkursuose:  

,,Kalniškiai-300“ – Kalniškių kaimo bendruomenė 

,,Keliaujančios architektūros dirbtuvės“ – Kruopių bendruomenė   

2 

 

 

123,00 

400,00 

2 Medemrodės kaimo 365-osioms metinėms –Agluonų kaimo bendruomenei 

,,Zubovų dvaras“  

1 300,00 

3 Kalniškių kaimui įamžinti akmens pastatymas – Kalniškių kaimo bendruomenė 1 375,00  

4 Paraiškų teikimas kaimo bendruomenių veiklai plėtoti 25 3900,00 

5 Gumbakių bendruomenės steigimo išlaidos 1 119,25 

 Iš viso 30 5217,25 

 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 m. veiksmų plano 

priemonei „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinti skirta 16 871 Eur. Pagal 

gyventojų skaičių lėšos paskirstytos: Kruopių seniūnijai – 697 Eur; Ventos seniūnijai – 2521 Eur; 

Naujosios Akmenės miesto seniūnijai – 6503 Eur; Naujosios Akmenės kaimiškajai seniūnijai – 1602 

Eur; Akmenės seniūnijai – 3043 Eur; Papilės seniūnijai – 2174 Eur.   

      19 rajono NVO išreiškė norą įgyvendinti šią priemonę: vieni gražino savo bendruomenių viešąją 

aplinką, sporto, vaikų žaidimų aikšteles, parkus, kiti organizavo renginius: moterų klubas „Akmenietė“ 

pastatė  vaikams spektaklį „Te pildosi vaikų kalėdinės svajonės“, Akmenės bendruomenė suorganizavo 

šventę, į kurią pakviesti muzikos ir šokių kolektyvai, vyko turgadienis. Pagyvenusių žmonių klubas 

„Bočiai“ aktyviai  įtraukė pagyvenusio amžiaus žmones sportuoti, judėti su lazdomis su šūkiu „Sportas 

ir sveika gyvensena“. Akmenės r. žmonių su negalia bendrijos nariai mokė senjorus kompiuterinio 

raštingumo, supažindino su elektroninėmis technologijomis. Akmenės r. sporto rėmimo fondas pateikė 

paraišką ,,BMX dviračių sporto pradžia Naujojoje Akmenėje“, suorganizuotos varžybos, nupirkti 

dviračiai, vyksta treniruotės, manoma, kad ši sporto šaka bus plėtojama ir ateityje.     
Kaimo plėtros fondo fondo lėšų(10000 eurų) 2017 m. panaudojimas: 

Veiklos pavadinimas Pateikta 

prašymų  

Veiklose 

dalyvavusių asmenų 

sk. 

Panaudotos 

lėšos, Eur 

Konkurso ,,Metų ūkis 2017“ organizavimas 1 210 1345,00 

Žemdirbių išvyka į Seimą 1 50 654,42 

Ūkininkų sąjungos Akmenės skyriaus veiklos plėtojimas 1 120 600,00 

Akmenės rajono ūkininkų, kontroliuojančių gyvulių 

produktyvumą, išlaidų kompensavimas 

22 22 4364,05 

Dirvožemio agrocheminių tyrimų išlaidoms iš dalies padengti 8 8 1823,17 

Iš viso 28 410 8786,64 

 

 



32 

 
 

Informacinės technologijos 

Informacinės sistemos Savivaldybėje 

Atlikus valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainių atitikimo bendriesiems 

reikalavimams 2017 m. tyrimą Akmenės rajono 

savivaldybės svetainė www.akmene.lt pateko į 

trečią vietą, surinkusi 98,44 proc. 

Įsigijus 1 papildomą kamerą, vaizdo duomenų 

perdavimo Akmenės r. savivaldybėje paslauga 

įsigyta trejiems metams 47,12 proc. pigiau.  
Paslauga apima 14 vaizdo kamerų, esančių 

Naujojoje Akmenėje, Akmenėje, Papilėje ir Ventoje. 

Visose Savivaldybės biudžetinėse, VšĮ, UAB  

fiksuoto ryšio paslaugas teikia TEO LT.  

 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendinamas Vieningos valdymo sistemos diegimas Akmenės rajono savivaldybės 

biudžetinėse, viešosiose įstaigose bei uždarosiose bendrovėse. 

 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2015 m.

2016 m.

2017 m.

Interneto tiekėjai Savivaldybės biudžetinėse, 
viešosiose įstaigose bei uždarosiose bendrovėse

TEO LT LITNET

2014 m.

2015 m.

2016 m.

2017 m.

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mobilaus telefoninio ryšio tiekėjai 
Savivaldybės įstaigose

OMNITEL TELE2

13248,9
11977,1 11969,8

13502,9
15053,2 14844,9

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Panaudotos lėšos Registro centro duomenims 
gauti

http://www.akmene.lt/


33 

 

 

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendriesiems 

reikalavimams 2017 m. tyrimas. Akmenės rajono savivaldybės svetainė www.akmene.lt pateko į 

trečią vietą, surinkusi 98,44 proc. 

 
 

Padidinus papildomai viena kamera, įsigyta trejiems metams 47,12 proc. pigiau vaizdo duomenų 

perdavimo Akmenės rajono savivaldybėje paslauga, t. y. 14 vaizdo kamerų, esančių Naujojoje 

Akmenėje, Akmenėje, Papilėje ir Ventoje. 
 

Ūkinė veikla, reprezentacinės išlaidos Savivaldybės administracijoje 2017 m.: 
Suremontuoti 8 kabinetai, 7 garažo durys bei 5 garažų elektros instaliacija.  

Atliekami eiliniai pastato priežiūros darbai. 

Kartu su archyvarais sunaikinta 1,4 t dokumentų, pasibaigus jų saugojimo terminui. 

Reprezentacinės išlaidos 2016–2017 m.  (eurais)  
Prekės    Piniginiai prizai Paslaugos Viso: 

2016 m. 2017 m. 2016 m. 2017 m. 2016 m. 2017 m. 2016 m. 2017 m. 

7154,79 8380,56    1087,94 1119,44 8242,73 9500,00 

23933,05 26514,22 450,00 450,00 8389,44 7699,03 32772,49 34663,25 

31087,84 34894,78 450,00 450,00 9477,38 8818,47 41015,22 44163,25 

Panaudota reprezentacinių išlaidų: 2016 m. 0,65 proc. patvirtintų biudžeto asignavimų išlaidoms; 

                                                        2017 m. 0,73 proc. patvirtintų biudžeto asignavimų išlaidoms 

Transportas 

2017 m. į Vilnių buvo vykta 92 kartus, Kauną 19 kartų, Klaipėdą - 6 kartus; į kitus Lietuvos 

Respublikos miestus vykta 30 kartų; 2 kartus –  į Rusijos  Federacijos  Briansko miestą. 
Metai Pravažiuota km Vidutinė benzino 

kaina 

Vidutinė dyzelino 

kaina 

Viso už kurą Lt. 

2013 m. 241466 km 4,59 Lt 4,41 Lt 98 150,61 Lt.  

2014 m 236477 km 4,41 Lt 4,24 Lt 90 977,46 Lt. 

2015 m. 236373 km 1,11 Eur 1,01 Eu 22030,83 Eur 

2016 m. 260254 km 1,03 Eur 0,90 Eu 22607,07 Eur 

2017 m.  257785 km 1,09 Eur 0,99 Eur 23402,99 Eur 

Administracijos automobilių gamybos metai: 
Eil. Nr. Automobilio markė Valstybinis numeris Pagaminimo metai 

1. ŠKODA SUPERB           JES 686 2016 m. 

2. NISSAN TERRANO   BFO 080 2002 m.  

3. VWJETA    BFO 102 2005 m.  

4. VWPASSAT ADF 697 2004 m. 

5. SUZUKI VITARA JHK 280 2016 m. 

6. ŠKODA FABIA COMBI AFV 338 2004 m. 

7. VW PASSAT FOF 212 2011 m.  

8. ŠKODA OCTAVIA           ANN 153 2005 m.  

9. FORD TOURNEO CUSTOM HBA 655 2013 m.         

10. VW PASSAT JHC 440 2016 m. 

http://www.akmene.lt/


34 

 
Seniūnijų automobiliai 

1. ŠKODA YETI JDT 983 2016 m.  

2. ŠKODA YETI JDT 984 2016 m. 

3. ŠKODA YETI JDT 985 2016 m. 

4. ŠKODA YETI JDT 986 2016 m. 

5. ŠKODA YETI JDT 988 2016 m. 

6. ŠKODA YETI JDT 992 2016 m. 

 

VI SKYRIUS 

 SENIŪNIJŲ VEIKLA 
 

Administracijos direktorius koordinuoja seniūnijų veiklą, tiesiogiai bendraudamas su seniūnais: 

patvirtintos visų seniūnijų veiklos ataskaitos, veiklos planai. Organizuoti seniūnų pasitarimai, į kuriuos 

sprendžiant ūkinius klausimus dažnai buvo kviečiami UAB „Naujosios Akmenės komunalininkas“ 

vadovai. Atlikti parengiamieji darbai siekiant nuo 2018 m. centralizuoti seniūnijų buhalterinę apskaitą. 

Visose seniūnijose atlikta daug darbų gyventojų labui: rekonstruoti keliai, nutiesta pėsčiųjų ir 

dviračių takų, įrengti nauji gėlynai, poilsio vietos ir kt., vyko tradicinės miestų šventės, paminėtos 

valstybinės šventės. 

                                                    

VII SKYRIUS 

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

Informacijos, formuojančios teigiamą Savivaldybės įvaizdį, srautas laikraščiuose (įskaičiuoti ir 

žurnalai), televizijoje (įskaičiuotos ir radijo stotys) bei interneto portaluose 2017 metais padidėjo, nes 

atsirado publikacijų naujose interneto svetainėse, žurnale ir laikraštyje.  

„Vienybėje“, vietiniame laikraštyje, užsakomosios publikacijos skelbtos sistemingai: kas 

šeštadienį buvo leidžiama skiltis „Savivaldybės savaitė“, kas mėnesį – trijų laikraščio puslapių apimties 

priedas „Savivaldybės žinios“. „Vienybės“ laikraščio redakcija laimėjo lėšų Spaudos, radijo ir 

televizijos rėmimo fondo konkursuose ir nuolat spausdino kultūrinio šviečiamojo pobūdžio projektų 

„Dvi tautos – vienas 100 metų kelias“, „Pažinkime ir mylėkime Ventos kraštą“, publikacijas apie 

rajono kultūros, istorijos, tautodailės, kraštotyros veikėjus, jų darbus ir pasiekimus, sąsajas su 

kaimynine Latvija ir bendrą projektinę veiklą įvairiose srityse. 

Nacionaliniuose, regioniniuose, laikraščiuose ir žurnaluose, televizijose, interneto 

portaluose nemokamai spausdintos publikacijos, parodyta siužetų, kuriuose pasakota apie Akmenės 

krašto ypatumus, pasiekimus, gabius žmones, patrauklias asmenybes, įdomius įvykius, Savivaldybės 

veiklą. 

Sistemingai rodytos užsakomosios laidos per Šiaulių apskrities televiziją (ŠTV). Sukurta 12 

pusės valandos trukmės laidų „Ventos vingiais“ (kiekviena – su 10 kartojimų), skirtų formuoti teigiamą 

Akmenės krašto įvaizdį. Papildomai šios televizijos žinių laidose nemokamai rodyti siužetai iš 

Akmenės rajono savivaldybės gyvenimo, dalis jų transliuoti ir per TV3 televiziją. 

     Išspausdintas leidinys „Akmenės rajono savivaldybės 2017 metų veiklos ataskaita“, jis 

išdalytas aktyviausiems Savivaldybės gyventojams, seniūnaičiams, seniūnijoms, įmonėms ir 

įstaigoms, bendruomenėms, nevyriausybinėms organizacijoms, bibliotekoms, ministerijoms, daliai 

šalies savivaldybių. 

_______________________________ 

 

 

Administracijos direktorė                     Aromeda Laucienė 


